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Recurso:
( ) FIPASE ( ) SUPERALAB OPEN INNOVATION
( ) SUPERA INCUBADORA ( ) GAB . .
(X) SUPERA CENTRO DE TECNOLOGIA ( ) PROMOCAO DE EVENTOS DE INOVACAO E
{ )APL EMPREENDEDORISMO
( ) SUPERA PARQUE ( ) DESENVOLVIMENTO LAB. GENOMICA
() SUPERA INTERNATIONAL OFFICE | () NOVO SEQUENCIAMENTO LAB. GENOMICA |
() NIT - ( ) HEALTH TO BUSINESS - CONTRAPARTIDA
( ) IMP. FASE III DO PARQUE TECNOLOGICO ( ) HEALTH TO BUSINESS - FINEP
() PEIEX - APEX
ITEM _Quantizade DESCRICAO
Solicitado | Autorizado Valor
*Calibracdo RBC ao Alicate Amperimetro
Marca: Fluke, Modelo: True-RMS Fluke 325
Cédigo ELE 0416
Grandeza: Tensdo elétrica e corrente elétrica
01 01 “ R$
TOTAL: |8

APLICACAO DO MATERIAL / SERVICO

Justificativa: Para atender as normas de acreditacdo para laboratérios de ensaios, todos os instrumentos de medigdo
devem ser periodicamente calibrados em laboratérios integrantes da Rede Brasileira de Calibracdo.

Pontos para afericdo corrente elétrica AC: 0,5 A, 1A, 5A, 10A, 15A, 20A e 40A.
Pontos para afericdo corrente elétrica DC: 0,5 A, 1A, 5A, 10A, 15A, 20A e 40A.

A calibracdo dos instrumentos é importante para garantir a integridade das medicGes realizadas pelos instrumentos do
Centro de Tecnologia, para ndo surgir a dlvida se o instrumento estd ou ndo medindo certo.

Solicitante Gerente Aprovacao do Fornecedor
/Erico Moreli Concordo com a aquisicdo do Concordo  com  as  propostas
R material/servico descrito acima. apresentadas e o} fornecedor
atai 0y10/2023 aprovado,

Nome legivel

/‘ ’ L Data: / 2(/
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Asin tpra‘ﬂo itdnte Assinatura do Gerente Solicitante
Despdcho .~
Adtorizo a efetuarem a presente compra e / ou contratacdo de servigo(s) e / ia rito(s) acima
de acordo cotﬁ%&OR PARA REALIZACAO DE COMPRAS E CONTRATACO DE ER s
Liciana Pawa ndro Sy(zélml
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S U P E R A TERMO DE REFERENCIA

Parque de Inovagio e Tecnologia de Ribeirdo Preto
Requisi¢do: 488/2023
Processo: 187/2023
Dispensa Eletrdnica: 032/2023

1. OBJETO

1.1. Contratac3o de prestagdo de Servico de Calibracdo RBC ao Alicate Amperimetro, utilizado
nos ensaios Normativos do Supera Centro de Tecnologia.

2. FUNDAMENTAGAO DA NECESSIDADE DO OBJETO
2.1. A fundamentagdo desta contratagdo encontra-se nas diretrizes:

NORMA ABNT NBR ISO/IEC 17025:2017, Requisitos Gerais para a Competéncia de
Laboratérios de Ensaio e Calibracdo, em suas clausulas 6.4.6 e 6.4.7 e

NORMA NIT-DICLA-030 REV. N° 13 - Rastreabilidade Metrolégica na Acreditagdo de
Organismos de Avaliagio da Conformidade e no Reconhecimento da Conformidade aos
Principios das BPL, em sua cldusula 8.2 Calibracdo de equipamentos de medicdo por
laboratdrios externos.

3. ESPECIFICACAO DO OBJETO
3.1. As calibracBes devem atender as respectivas faixas de corrente elétrica:

e Calibracdo RBC ao Alicate Amperimetro Marca: Fluke, Modelo: True-RMS Fluke 325,
Cédigo interno ELE 0416

Pontos para afericdo corrente elétrica AC: 0,5 A, 1A, 5A, 10A, 15A, 20A e 40A.

g-)
Pontos para aferi¢do corrente elétrica DC: 0,5 A, 1A, 5A, 10A, 15A, 20A e 40A. ﬁg/
- - /
Capacidade de Medigdo e Calibragdo: 2% + ou - 5 Digitos )Cé’)(o’b
s /’ o
Critério de Aceitagdo: 5% LI Tl
O . ‘"?.‘__,,/'/,

e T AN
AN

4. REQUISITOS DA CONTRATACAO

4.1. N3o haverd exigéncia de garantia da contratacdo, conforme artigos 96 e seguintes da Lei
14.133 de 2021.

4.2. Entende-se desnecessdria a exigéncia de catdlogo, ficha técnica e/ou amostra,
considerando-se o presente objeto.

Av, Dra. Nadir Aguiar, 1805 '-
Ribeirdo Preto - SP - Brasil >y -l
14056-680 Furoche Inabiuta Peka Avangaid 1 S

55 (16) 3315-0735
Www.superapargue.com.br Péginalde5



S U P E R A TERMO DE REFERENCIA

Parque de Inovacdo e Tecnologia de Ribeirdo Preto
Requisicio: 488/2023
Processo: 187/2023
Dispensa Eletrdnica: 032/2023

5. EXECUCAO DO OBJETO

5.1. Condigdes de entrega ou execugio de servigo

*5:%:1-0 prazo méximo da execuclo do servico, serd de 40 (Quarenta) dias Gteis a partir da
data determinada no contrato (ou ordem de servico/compra).

5.1.2. Caso ndo seja possivel a entrega/execucdio na data assinalada, a empresa dever
comunicar as razdes respectivas com pelo menos 03 (trés) dias Uteis de antecedéncia para que
qualquer pleito de prorrogagdo de prazo seja analisado, ressalvadas situacdes de caso fortuito
e forga maior.

5.2. Local e horério de entrega ou execugdo de servico

5.2.1. O local de retirada e devolucdo do item serd no SUPERA Centro de Tecnologia, Situ a Av.
Dra. Nadir Aguiar, 1805, prédio 01, Bairro: Dr. Paulo Gomes Romeo, CEP 14056-680 Ribeirdo
Preto/SP.

5.2.2. O hordrio para a entrega serd de segunda a sexta-feira das 09:00 as 17:00 horas, com
excec¢do de feriados e pontos facultativos.

5.3. Garantia do objeto

5.3.1. Ndo ha exigéncia de garantia sobre o servigo, complementar a garantia legal.

5.3.2. A garantia serd prestada com vistas a manter os equipamentos calibrados, em perfeitas
condi¢des de uso, sem qualquer 6nus ou custo adicional para a contratante.

6. MODELO DE GESTAO DO CONTRATO OU INSTRUMENTO EQUIVALENTE

6.1. O contrato deverd ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cldusulas
publicado no Didrio Oficial do Municipio de Ribeirdo Preto n°11633, cada parte responderd
pelas consequéncias de sua inexecugéo total ou parcial.

6.2. A fiscalizagdo se daré por meio de andlise critica aos certificados de calibracdo emitidos a
cada instrumento.

Av. Dra. Nadir Aguiar, 1805 '1-7

Ribeirdo Preto - SP - Brasil »F |-
+55 (16) 3315-0735

www.superaparque.com.br Pagina2de5



S U P E R A TERMO DE REFERENCIA

Parque de Inovagdo e Tecnologia de Ribelrdo Preto
Requisi¢do: 488/2023
Processo: 187/2023
Dispensa Eletrdnica: 032/2023

7. CRITERIOS DE RECEBIMENTO E PAGAMENTO

7.1. Recebimento do Objeto

= _7.1.1. Os servicos serdo recebidos provisoriamente, de forma sumdria, no ato da entrega,

juntamente com a nota fiscal, pelo responsével por seu acompanhamento e fiscalizagdo, com
verificagdo posterior de sua conformidade com as especificagdes constantes no Termo de
Referéncia e na proposta.

7.1.2. Os servicos poderdo ser rejeitados, no todo ou em parte, inclusive antes do recebimento
provisério, quando em desacordo com as especificacdes constantes no Termo de Referéncia e
na proposta, devendo ser substituidos no prazo de 10 (Dez) dias, a contar da notificagdo da
contratada, as suas custas, sem prejuizo da aplicagdo das penalidades e sem custos adicionais
a Contratante.

7.1.3. O recebimento definitivo ocorrera em prazo ndo superior a 10 (dez) dias corridos, no
caso de bens e servicos, e 30 (trinta) dias corridos, a contar do recebimento provisdrio, por
empregado designado pela autoridade competente, apds a verificagdo da qualidade e
quantidade da execugdo e consequente aceitagdo mediante termo detalhado.

7.1.4. O recebimento provisério ou definitivo ndo excluird a responsabilidade civil pela solidez
e pela seguranca do servico, nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execugao
do contrato.

7.1.5. O Contratante reserva-se o direito de ndo receber o produto que estiver em desacordo
com o previsto neste instrumento, podendo cancelar o pedido e aplicar as sangdes cabiveis,
nos termos da legislagdo vigente.

7.2. Pagamento

7.2.1. O contratado apresentard a contratante a Nota Fiscal Eletrénica de Compra referente ao
fornecimento efetuado.

7.2.2. O pagamento serd efetuado no prazo de 15 (Quinze) dias apds a entrega da Nota Fiscal
com comprovacio do fornecimento do objeto, nas condicBes exigidas, bem como apés a
aprovagio dos respectivos documentos fiscais pela contratante.

Av. Dra. Nadir Aguiar, 1805 _e0 - O -
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S U P E R A TERMO DE REFERENCIA

Parque de Inovagao e Tecnologia de Ribendo Preto

Requisi¢do: 488/2023
Processo: 187/2023
Dispensa Eletrénica: 032/2023

7.2.3. O pagamento do prego pactuado dar-se-3 mediante boleto, transferéncia via pix ou
depésito bancério na conta corrente indicada pelo contratado, sendo vedada a emissdo de
titulo de crédito para fins de cobranca.

7.2.4. No caso de atraso nos pagamentos sobre o valor devido 3 contratada, incidird corregéo
‘monetdria com base no indicador econdmico IPC - FIPE, correspondente ao periodo decorrido
entre a data do adimplemento das obrigacdes e a do efetivo pagamento.

8. FORMA E CRITERIOS DE SELECAO DO FORNECEDOR

8.1. Forma de selegdo e critério de julgamento da proposta

8.1.1. O fornecedor sera selecionado com adoc3o do critério de julgamento pelo Menor Prego.
8.2. Qualificagdo Técnica

8.2.1. A empresa prestadora deste servico, devera estar credenciada e habilitada na rede RBC.
A sigla RBC significa que laboratério é pertencente a Rede Brasileira de Calibragdo.

8.2.1. A condigéio de Habilitada poderd ser averiguada no portal oficial do Inmetro, Base de
dados de laboratérios de calibragiio acreditados segundo a norma ABNT NBR ISO/IEC 17025:

http://www.inmetro.gov.br/laboratorios/rbc/,

8.3. Qualificacdo Econdmico-Financeira

8.3.1. Ndo se faz necesséria a exigéncia de qualificacdo econdmico-financeira.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATACAO

9.1. O custo médio estimado desta contratacdo é de RS 377,33 (Trezentos e Setenta e Sete
Reais e Trinta e Trés Centavos).

Av. Dra. Nadir Aguiar, 1805 '—v
Ribeirdo Preto - SP - Brasil - |-
14056-680 Pt it ks Al g &
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S U P E R A TERMO DE REFERENCIA

parque de Inovagdo e Tecnologia de Ribeirdo Preto
Requisi¢do: 488/2023
Processo: 187/2023
Dispensa Eletrénica: 032/2023

10. ADEQUAGAO ORCAMENTARIA =

10.1. A aquisicdo serd atendida pela seguinte dotacdo:
09.01.55.19.572.20205.2.0074.04.110.000.3.3.90.39 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa
Juridica.

Ribeirdo Preto, 20 de Outubro de 2023.

A )’\AHLV

Coordenador do ﬁ ERA Centro Ei‘e Tecnologia
Responsavel pela elaboragdo deste Termo de Referéncia

Aprovagdo da Diretoria:
Neste ato, nos termos da Lei Municipal de Ribeirdo Preto, n” 1. 222/2001 e suas posteriores
alteracGes, a Diretoria Executiva da FIPASE aprova a con ratacdo descrita neste Termo de

Referéncia. ;
Ty
i Dt Ve

ndro frpey{ﬁ
Dirétor Presidente FIPASE

Av. Dra. Nadir Aguiar, 1805 1\\\1 . —

Ribeirio Preto - SP - Brasil "' o Ji=2 et
14056-680 Fiehacha Mishilo Pk kit 0 Sair
+55 (16) 3315-0735

www.superaparque.com.br Pagina 5 de 5
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de suas partes. Propriedade do SUPERA — Centr~ ‘= Tecnologia |

E proibida a reproducao no todo, ou em qualg

FIPASE
,-"_é SUPERA CENTRO DE TECNOLOGIA

| Av. Dra. Nadir Aguiar, n° 1.805 — Jardim Dr. Paulo Gomes Romeo
S U P E RA i Teenokgis Ribeirdo Preto/SP — CEP 14.056-680 — tel. (16) 3315.0303

www._superaparque.com.br — tecnologia@superaparque.com.br

SOLICITAGAO DE ORGAMENTO N° | 077/2023 | Revisdo | 01 | Data | 29/05/2023 P?giga

IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR

Sy . - . - _.

Nome do contato Nildo Augusto Gongalves de Souza

Telefone: (11) 2914-4448 E-mail nildo@socintec.com.br
Enderecgo: Rua General Lecor, 991 Bairro Ipiranga

Cidade Sao Paulo Uf [SP [Cep | 04213021

DESCRIGAO DA SOLICITAGAO

(X) SERVICOS ( ) COMPRAS
Calibragdo RBC em instrumento: Alicate amperimetro
ESPECIFICACAO -~

Fabricante: Fluke Modelo: 325 - m D

Dados para calibracao:

Grandeza Unidade Minimo Maximo cmc! Critério de aceitag Condigbes Especificas

Corrente elétrica AC

Comente eléinca M 0,05 40 2% Sdigitos 5%

Pontos (A) 0,05 1 5 10 15 20 40
Corrente elétrica DC

Caorrente elétrica S 0,08 40 2%+ Sdigitos 5%

Pontos (A) 0,05 3 5 10 15 20 40

Nota 1: CMC - Capacidade do Medigio = Calbragio

y o TP
Processo 457 7 SUOL
Observagoes Proposta devera ser valida por até 60 dias. Folha NO o%F

Rubrica 92/(?(

IMPORTANTE

= A proposta deve conter todas as condicoes:
Preco unitario e Valor total (devem estar incluidos nos pregos os custos com impostos, entrega e instalagéo, se
for o caso)
Prazo e Forma de pagamento
Prazo para entrega e validade da proposta

= Conforme o protocolo ICMS n° 42 de 03/07/2009, ficam obrigados a emitir Nota Fiscal Eletrénica — NF-e, modelo
55, em substituigdo & Nota Fiscal modelo 1 ou 1-A, a partir de 1° de dezembro de 2010, os contribuintes que,
independentemente da atividade econdmica exercida, realizem operagées destinadas & Administragéo Publica
dieta ou indireta.

= Horario para recebimento de materiais: de segunda a sexta-feira das 09h as 17:30h

| DADOS CADASTRAIS \
[ FORM.N°: | 037 | Revisdo n° | 01 [ Inclusdo no SGQ: | 11/01/2016




E proibida a reprodugao no todo, ou em qualquer de suas partes. Propriedade do SUPERA — Centro de Tecnologia

SUPERA

L

Centro de
Tecnologea

FIPASE
SUPERA CENTRO DE TECNOLOGIA

Av. Dra. Nadir Aguiar, n° 1.805 — Jardim Dr. Paulo Gomes Romeo
Ribeirdo Preto/SP — CEP 14.056-680 — tel. (16) 33156.0303
www.superaparque.com.br — tecnologia@superaparque.com.br

SOLICITAGAO DE ORGAMENTO N° | 077/2023 | Revisdo | 01 | Data | 29/05/2023 ngi?na‘_
RAZAO SOCIAL | Fundagéo Instituto Polo Avangado da Saude de Ribeirdo Preto
ENDEREGO Av. Dra. Nadir Aguiar, n® 1805
|BAIRRO | Jardim Dr. Paulo Gomes Romeo — Supera Parque de Inovagéo e Tecnologia
CIDADE Ribeirdo Preto UF [SP CEP | 14056-680
CNPJ 04.755.519/0001-30 | INSC. ESTADUAL | Isento | INSC.MUNICIPAL | 10343901

DADOS DE CONTATO

Nome solicitante

.............
%,

Igor Batista

igor@superaparque.com.br

| FORM. N°:

| 037

| Revisdo n°

| 01

| Inclusdo no SGQ: | 11/01/2016 |




, Orcamento de Data da Pagina
SOC I NTEC Calibracado elaboragéo 1de3
N°® 2221/2023A 25/09/2023 NG
_ eALozs0

Cliente: Fundacdo Instituto Polo Avancado da Saude de Ribeirdo Preto

End.: Av. Dra. Nadir Aguiar, 1805 — 14056-680 — Supera Parque de Inovacdo e Tecnologia — Ribeirdo Preto - SP

CNPJ: 04.755.519/0001-30

LLE.: Isento

Att: wellingthon

Depto:

Fone:(16)3315-0303

| Fax: 3315-0303

E-mail: wellingthon@superaparque.com.br

Referencia: e-mail.

Conforme solicitacdo, apresentamos nossa proposta comercial para Calibracdo* de instrumentos com emissao de

certificado de calibracao:

=t=Pragor—————————————— =
Item | Qtd. Descricao Valor Unitario | Valor Total Obs.
R$ R$
325 - Calibragdo Acreditada (RBC) em Alicate
1 1 Amperimentro Digital Fluke (somente corrente 210,00 210,00 ).
AC/DC)
Condigoes Comerciais: Subtotal R$ 210,00
Condicdes de Pagamento: 28 ddl. (Sujeito a Analise de Crédito.)
Prazo de entrega: 10 dias uteis apds aprovacio e recebimento do Desconto R$ 0,00
material
Validade da Proposta: 150 dias.
Faturamento 15pddl, somente acima de R$ 200,00. Valer Tetel ¥ 2100,
Faturamento 28 ddl, somente acima de R$ 350,00.

PrOC{fSSIJ_J_g?_/" O3

Observacgbes: e
- i '
L Folhano____O%
Dados para calibragéo: D
Rubrica WS~
o
Grandeza Unidade Minimo Maximo cMmc? Critério de aceitagao Condigoes Especificas
Corrente elétrica AC
Cormente elétnca A 0,08 40 2% Bdigitos 5%
Pontos (A) 0,05 1 5 10 15 20 40
Corrente elétrica DC
Comente elétnca A 0.05 40 2% Sdigitos 5%
Pontos (A) 0.05 1 5 10 15 20 40
Hota 1: CAC - Capacidade de Metipdo & Caibragio

1.1 | Calibracdo segundo o procedimento de calibracdo n® PC LAEL-012 (ultima revisao).

*Calibracdo: Comparacdo entre um padrdo e um instrumento de medicdo. (ver também item 6.11 do VIM -

Vocabulario internacional de termos fundamentais de Metologia).

**Ajuste: Operacdo destinada a fazer com que um instrumento tenha desempenho compativel com o seu uso. (ver

também item 4.30 do VIM).

#** Somente as calibracoes Acreditadas contemplaréo o logo de Acreditacdo da CGCRE.
A Socintec é um laboratério de calibracdo Acreditado pela CGCRE fazendo parte da Rede Brasileira de

Calibragdo (RBC) sob niimero CAL 0250, nosso escopo e melhor CMC podem ser consultado nos links abaixo:

Socintec Instrumentos de Medicdo Ltda.
Rua General Lecor, 991 - CEP:04213-021 - Ipiranga - Sdo Paulo - SP
Tel.: (11)2914-4448 - Fax:(11)2274-2424 - www.socintec.com.br - socintec@socintec.com.br

Form 024 Rev.15 - Fev/2023



, Orcamento de Data da Pagina
SOCI NTEC Calibragédo elaboragéo 2de3
N° 2221/2023A 25/09/2023 0
| CALO250
ol s e o8
Eletricidade e Tempo e Frequencia Temperatura e Umidade
ismo = =
eavouse | cALoase ‘caLoaes. |
T T e
. Pressao . Forca, Torque e Dureza . Massa
E . [ E—— | e = =

N

Este or¢amento considera que:

- O cliente fornecerad manuais de operacdo, e todos os acessorios necessarios para o funcionamento e calibracao,
por exemplo: papel registrador, pilhas ou baterias, carregadores, cabos de conexdo, adaptadores, etc.

- A calibracio é realizada por comparacdo com os padrées do Laboratério. O método de calibracao e os padroes
que serdo utilizados na calibracdo, ndo serdo necessariamente os mesmos utilizado para o alcance da CMC
(melhor capacidade de medicdo), publicada no site do Inmetro, porém adequados para calibragdo do

instrumento.

- Serdo calibradas todas as faixas de medicdo do instrumento, desde que compativeis com a capacidade do

laboratério.

- Caso haja interesse de alguma calibracdo especial (pontos extras, calibracdo concentrada em uma faixa,
calibracdo de apenas algumas faixas, etc.), o cliente devera relacionar os pontos e faixas de calibragdo para que
possamos emitir um novo or¢amento, caso contrario, seguiremos nossos procedimentos de calibracao.

- Caso o equipamento necessite de ajuste** ou manutencdo, sera encaminhado um orcamento a parte e
mediante aprovacdo seréa realizada a calibracéo.

- O certificado de calibracdo poderd conter os dados obtidos antes e apos os ajustes, conforme solicitacdo do

cliente.

- O frete sera por conta do cliente, e a Socintec nédo se responsabilizara por danos causados no transporte.

3. Entrega e Retirada:

- O material deve ser entregue acompanhado com nota fiscal de simples remessa em nosso laboratério, das 8:00 hs
as 17:00 hs, a nota fiscal devera ser enviada para o email fiscal@socintec.com.br e emitida em nome da:
Socintec Instrumentos de Medicao Ltda.

Rua General Lecor, 991 - Ipiranga
CEP: 04213-021 - Sao Paulo — SP

CNPJ: 59.258.640/0001-49 - IE: 112.173.519.110
- Entrega e retirada do material poderd ser feita pessoalmente, transportadora, correios. A retirada do material
devera ser realizada em até 60 (sessenta) dias apos a conclusdo do servico. Apds esse prazo e a final notificacdo para
retirada, o material ndo mais ficara a disposicdo, podendo ser descartado, doado ou sucateado.

- Todas as despesas com transporte, seguro sdo de responsabilidade do remetente.

4. Aprovagao do Or¢camento:

- Podera ser encamnhada via e-mail e devera ser acompanhado do pedido de compra da empresa.
Socintec Instrumentos de Medigdo Ltda.

Rua General Lecar, 991 - CEP:04213-021 - Ipiranga - Sdo Paulo - SP
Tel.: (11)2914-4448 - Fax:(11)2274-2424 - www.socintec.com.br - socintec@socintec.com.br
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- No pedido de compra devera estar informado a forma de entrega/retirada dos instrumentos.
- No caso da empresa possuir data limite para faturamento a mesma deve ser informada junto ao PC, caso
contrario o Faturamento serd realizado conforme a conclusédo do servico.

5. Assisténcia técnica:

- A Socintec dispde de uma equipe de técnicos prontos para realizar qualquer tipo de manutencdo, mesmo apds o

perfodo de garantia.

6. Pagamento:
~ Através de boleto bancéario, ou depésito em conta corrente:

Banco Itai S.A. - Agéncia 0644 - Conta 15952-7 - Sdo Paulo, SP.

Banco do Brasil - Agéncia 5853-X - Conta 8125-6 — Sdo Paulo, SP.
- Em caso de atraso de pagamento incidirdo sobre o valor cobrado 2% (dois por cento) de mora e 56 % (cinco
virgula seis por cento) de juros ao més, proporcional aos dias de atraso.

Os Certificados de Calibracio sdo disponibilizados em nosso sistema web:
http://www.socintec.com.br/#cliente

Por favor, solicite sua senha de acesso pelo e-mail: certificados@socintec.com.br

Atenciosamente,

Elaborado por:

Analisado Criticamente por:

Assinado de forma

C i nt hya digital por Cinthya

Zampolo

Zam po | @ Dados: 2023.00.25

17:13:58 -03'00'

Assinado de forma digital
por Andra Loureiro
Dados: 2023.09.26
16:24:15 -03'00'

Consulte nossos outros servigos!
- Manutencéo, Qualificacdo e Locagao de instrumentos de Medicdo.

- Vendas

Socintec Instrumentos de Medicdo Ltda.
Rua General Lecor, 991 - CEP:04213-021 - Ipiranga - Sdo Paulo - SP
Tel: (11)2914-4448 - Fax:(11)2274-2424 - www.socintec.com.br - socintec@socintec.com.br
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IDENTIFICAGAO DO FORNECEDOR

e - = e

'Razﬁo Soclal Instltuto de Pesqmsas Tecnologlcas do Estado ‘de Séo Paulo - IPT
Nome do contato Rima Yehia

Telefone: (11) 3767 4948 E-mail Ime@ipt.br

Enderego: | Av. Professor Almeida Prado, 532 Bairro Cidade Universitaria
Cidade S&o Paulo Uf [SP [Cep | 05508901

DESCRIGAO DA SOLICITAGAO

(X) SERVICOS () COMPRAS

Calibragao RBC em instrumento: Alicate amperimetro
ESPECIFICACAO S
Fabricante: Fluke Modelo: 325 : m D
Dados para calibragao:
Grandeza Unidade  pinimo Maximo cmc! Critério de aceitaca Condigoes Especificas
Corrente elétrica AC
Comente elétnca A 0,06 40 2%+ Sdigitos 5%
Pontos (A) 0,05 1 5 10 15 20 40
Corrente elétrica DC
Comente elétrica A 0,05 40 2%+ Sdigitos 5%
Pontos (A) 0,05 1 5 10 15 20 40
Nata 1: CMC - Capacidade da Madgdo e Calibragio floz‘,é
J A=
Processt—— YhO .
i O hﬂ. ND
Observagdes Proposta deveré ser valida por até 60 dias. e

IMPORTANTE

» A proposta deve conter todas as condicoes:
Preco unitario e Valor total (devem estar incluidos nos pregos os custos com impostos, entrega e instalagao, se
for o caso)
Prazo e Forma de pagamento
Prazo para entrega e validade da proposta

= Conforme o protocolo ICMS n° 42 de 03/07/2009, ficam obrigados a emitir Nota Fiscal Eletronica — NF-e, modelo
55, em substituicdo a Nota Fiscal modelo 1 ou 1-A, a partir de 1° de dezembro de 2010, os contribuintes que,
independentemente da atividade econémica exercida, realizem operagdes destinadas a Administragdo Publica
dieta ou indireta.

= Hordrio para recebimento de materiais: de segunda a sexta-feira das 09h as 17:30h

| DADOS CADASTRAIS |
| FORM. N°: [ 037 | Revisdo n° [ 01 [ Inclusdo no SGQ: | 11/01/2016 |
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Nome solicitante e-mail
Igor Batista igor@superaparque.com.br 16 3315-0303
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FIPASE - Fundagéo Instituto Polo Avancgado da Saide de Ribeirao Preto
Dalmo Assis - Agente Administrativo

Tel.: (16) 3315 9920 E-mail: tecnologia.fipase@gmail.com
CNPJ: 04.755.519/0001-30

Referéncia: E-mail de 30.05.2023 e de 22.09.2023.

Em aten¢8o a sua solicitagdo, referente a prestagdo de servigo de calibragéo, temos a
informar:

Prego Total  Obs.

Preco Unitario Qte.

Amperimetro tipo alicate,
calibragdo conforme descrito em "Solicitagdo de R$ 660,00 1
-orgamento”

1.1 O instrumento devera ser enviado com baterias/pilhas em bom estado.

A execucdo da calibragdo sera baseada no(s) procedimento(s) interno(s) IPT4780 - GO6 e/ou
IPT4791 - G17 e/ou IPT4805 - G31 (ultima versao valida).

Informagdes complementares

e O Laboratério de Metrologia Elétrica (LME) pertence a Rede Brasileira de Calibragé@o
(RBC) e é acreditado pela Cgcre sob n° CAL 0047, nas areas de: Eletricidade e
Magnetismo, Temperatura, Tempo e Frequéncia, Alta Frequéncia e
Telecomunicacdes e Fisico-Quimica. Para verificar o escopo detalhado e o
certificado de acreditag@o, consultar o enderego abaixo:

http://www.ipt.br/institucional/qualidade/certificados

e As calibragbes serdo realizadas pelo método de comparagéo com os padroes do Laboratério. O
método de calibracdo que sera utilizado ndo necessariamente sera 0 mesmo método para o
alcance da CMC publicada no site do Inmetro. A escolha do método e dos padroes levara em
consideragdo a exatiddo do instrumento a ser calibrado e uma relacéo adequada de incertezas
entre 3:1 e 10:1.

e Para cada instrumento, serdo calibradas todas as faixas de medigdo compativeis com a
capacitagdo disponivel no laboratério, quando ndo for solicitada a calibragao de apenas algumas
faixas ou pontos especificos. Caso haja interesse na calibragdo de apenas algumas faixas ou
pontos especificos, estes deverdo ser relacionados no documento referente a aprovagao deste
orgamento ou numa carta, que devera ser enviada juntamente com o instrumento.

o N3o sera possivel o fornecimento de copias dos certificados de calibragao dos padroes a serem
utilizados. Estes s&o considerados documentos internos e, portanto, ndo podem ser divulgados ou
distribuidos a terceiros: entretanto, os mesmos estio a disposicdo dos clientes para cpnsulta no
Laboratério, mediante agendamento prévio e formal. 'Loﬁ

cow{r i
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2. Entrega e retirada do material:

2.1. A entrega e a retirada do material poderdo ser feitas: pessoalmente, por correio ou por transportadora.
As despesas e providéncias com transporte, seguro e embalagem do material séo de responsabilidade do
cliente.

2.2. O material deve ser entregue acompanhado do respectivo manual de operagdes, acessorios e da nota
fiscal eletronica (NF-€) de simples remessa. Todo e qualquer material s6 sera aceito se de posse da NF-e

(arquivo xml e DANFE), porém, quando se tratar de pessoa fisica, instituicdes de ensino, fundacdes ou
6rgéos da administragdo publica, o material pode vir acompanhado de carta ou declaragao do cliente.

2.3. O portador do material deve, PRIMEIRO, encaminhar-se para o Setor de Recepgéo dos Materiais —
Prédio 12 — telefones (11) 3767-4628 e 3767-4113, no seguinte horario de atendimento: das 8h00min as
16h30min, para a entrega da nota fiscal eletrénica (DANFE) e DEPOIS encaminhar-se para o enderego do
laboratério descrito abaixo para a entrega do material.

2.4. Todo material deve vir acompanhado de Nota Fiscal Eletrénica (NF-e), emitida em nome do:

Instituto de Pesquisas Tecnoldgicas do Estado de Sdo Paulo S.A. - IPT
Av. Prof. Almeida Prado, 532 - Bairro Butanta

CEP: 05508-901 - Sdo Paulo — SP

CNPJ: 60.633.674/0001-55 - IE: 105.933.432-110

O arquivo digital desta NF-e (arquivo XML) deve ser enviado previamente para o e-mail:
xmlcompras@ipt.br e o DANFE deve acompanhar o transporte do material.

2.5. Incluir o local para entrega do material no corpo da nota fiscal, conforme segue:

IPT - Prédio 55 (2° subsolo), aos cuidados de Samuel Chaves Ramos
Laboratério de Metrologia Elétrica / TRM
Tel.: (11) 3767-4948 - E-mail: Lme@ipt.br

2.6. O material sera disponibilizado ao cliente, logo apés o término da calibragéo, no local mencionado
acima. Entretanto, o cliente deve entrar em contato com o laboratério, ao término do prazo estimado, a fim
de confirmar a conclusé&o do servigo, antes de providenciar a retirada do material.

2.7. Na Nota Fiscal Eletronica (NF-e) devem constar as informagées relativas a quantidade de volumes,
peso bruto, espécie e peso liquido, quando o transportador exigir estes dados. Caso essas informacoes
néo sejam preenchidas, também n&o vao constar na nota fiscal de devolugéo, emitida pelo IPT. Eventuais
prejuizos, decorrentes da recusa do transportador em fazer a coleta do material no IPT, por motivo de
auséncia de informagbes de volume e peso séo de responsabilidade exclusiva do cliente.

3. Prazo para execucgao da calibracdo e emissdo do certificado: 25 dias Gteis apés a aprovagéo
deste orgamento e entrega do material.
Obs.: Caso haja interesse em retirar o material antes da emissdo do certificado de calibragéo
(imediatamente apés a calibragdo — quando executada nas instalagbes do IPT), favor entrar em contato
CONOSCO.

4. Entrega do certificado:

O Certificado de Calibragéo sera fornecido em formato digital, na Lingua Portuguesa e sera enviado, por
mensagem eletrénica (e-mail), ao solicitante do orgamento. Caso haja restricéo nesta forma de recebimento,
o Certificado podera ser fornecido impresso, em uma Unica via, desde que informado antecipadamente na
contratagédo do servigo.

Para emissao de documento em outro idioma, solicitar orgamento formal.

5. Condigdes de pagamento: faturado 28ddl — cobranga bancaria, via boleto do Banco do Brasil.

Pagamentos efetuados fora do prazo de vencimento estar&o sujeitos a multa de 2% sobre o valor da fatura,
mais juros de 1% ao més.
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6. Aprovacgdo do orcamento:

A aprovagdo do orgamento devera ser formalizada e enviada por meio de carta, ordem de compra, e-mail ou
pela ficha de aprovag&o anexa, antes do inicio da prestag&o do servigo.

6.1. Na aprovacéo, favor informar o nimero deste orgamento.

6.2. A aprovagéo implica | na  aceitagdo do preco, do do prazo e de todas as demais condigdes apresentadas
neste orgamento. —

6.3. Caso esta seja a primeira vez que 0s servigos do laboratério s&o contratados ou caso tenha havido
alguma alteracéo nos dados cadastrais, favor enviar aprovagéo contendo os seguintes dados: razéo social
da empresa, CNPJ, IE, enderegos completos para envio do(s) Certificado(s) de Calibracao, faturamento e
cobranga, nome e fungéo do responséavel pela aprovacdo (se pessoa juridica) ou nome, RG, CPF e
endereco completo (se pessoa fisica).

7. Cadastramento de clientes
Informacgdes sobre cadastramento no IPT: Central de Relacionamento com o Cliente - Tel: (11) 3767-4456;
3767-4091; 3767-4744 — E-mail: ipt@ipt.br.

8. Utilizagdo do relatério / certificado ou Marca IPT:
No ambito da prestacdo de servigos previstos neste orgcamento/proposta, fica estabelecido o
disposto a seguir:

A Empresa é a Unica e exclusiva proprietaria dos resultados das andlises, ensaios, calibragbes e/ou servigos
de apoio tecnolégico emitidos pelo IPT, em cumprimento ao objeto do presente orgamento, sendo que tais
documentos técnicos:

a) aplicam-se somente ao materiallitem/amostra ou equipamento ensaiado ou calibrado, devidamente
identificado no documento técnico;

b) somente podem ser reproduzidos na integra;

c) nao d&o ao cliente o direito de utilizagéo da marca IPT, em nenhuma midia, impressa ou eletrénica,
gratuita ou onerosa, tais como: pegas promocionais/publicitarias; banners; informativos; catalogos,
embalagens ou rétulos de produtos; sites; revistas, jornais; cartazes de feiras e eventos em geral.

N&o & permitido ao cliente relacionar o nome do IPT como seu parceiro, certificador de qualidade ou tecer
nenhuma outra mencéo ou consideragdo que induza o consumidor a crer que o IPT aprova tecnicamente o
produto ou o servigo.

A utilizagdo indevida da marca IPT sujeitara o cliente a aplicagdo de muita de 100% do valor estabelecido
neste orgamento ou proposta de trabalho, sem prejuizo das sangdes civis e penais aplicaveis.
9. Dados pessoais

Na hipétese em que for necessaria para as negociagbes, a transmissdo ou disponibilizagdo de dados
pessoais de qualquer natureza, as Partes se comprometem em observar as regras de seguranca e protegéo,
bem como de transmissdo e tratamento estabelecidas na Lei n® 13.709/18, além de adotar medidas de
seguranca e técnicas administrativas, a fim de proteger os dados pessoais.

10. Processos judiciais

O presente orgamento ndo poderd ser utilizado em processo judicial sem prévia comunicagao ao IPT, por

meio do e-mail: atendimentosjudiciais@ipt.br.

11. Informagdes adicionais sobre o Laboratério de Metrologia Elétrica do IPT podem ser
obtidas no enderego internet: http://www.ipt.br/unidades de Negocios/TRM. })OQ?)

12. Validade do orgamento: 30 dias. Processd— W

\lll ‘____...--
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13. Todas as obrigagdes pertinentes a este orgamento, incluindo-se pagamentos, deverdao
ser satisfeitas na sede do IPT, sendo também o foro da Comarca da Capital de Sao Paulo o
competente para dirimir qualquer questao relativa a ele.

Atenciosamente,

Eng.? Eletricista Tomie Yokoji
Laboratério de Metrologia Elétrica- TRM
RE n° 8176.0



FICHA DE APROVACAO DE ORCAMENTO

Empresa: IPT - Instituto de Pesquisas Tecnoldgicas do Estado de Sao Paulo S.A.
Setor: Laboratorio de Metrologia Elétrica

Para: Tomie Yokoji

Tel.: (11) 3767-4948 E-mail: Lme@ipt.br

Referéncia: Orgamento TRM/LME n® de / /

APROVAGAO DO ORGAMENTO

() Estamos aprovando o orgamento em referéncia, para calibragdo completa em todos
os itens, no valor de R$

() Estamos aprovando parcialmente o orgamento em referéncia, para calibragéo nos
itens, grandezas, escalas/faixas ou fungdes descritos a seguir, no valor de R$

(Obs.: anexar detalhamento do servico a ser executado.)

N°".‘e‘ . . : S— Setor:

Cidade: UF: Cep:
*Caso haja informagoes pertmentes ao faturamento, como data Ilmlte ou enderegos
- diferentes para cobranga e entrega, favor informar.
s 9027
)\ QFE 5‘7 p/
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SOLICITAGAO DE ORCAMENTO N° | 078/2023 | Revisdo | 01 | Data | 29/05/2023 Pagina

IDENTIFICAGAO DO FORNECEDOR

Razéo Social: MEC-Q Comércio e Servigos de Me rologi Industrial Ltd

Nome do contato Luan Arjonas de Camargo

Telefone: (11) 3463-8211 E-mail luan.camargo@trescal.com
Enderego: | Rua Francisco Bonilha, 19 Bairro Vila Principe de Gal
Cidade Santo André Uf [SP  [Cep [ 09060550

DESCRIGAO DA SOLICITACAO

(X ) SERVICOS ( ) COMPRAS
. Calibragdo RBC em instrumento: Alicate amperimetro
ESPECIFICACAO .

Fabricante: Fluke Modelo: 325 i m D

Dados para calibragéo:

Grandeza Unidade  pinimo Méximo cmc' Critério de aceitaga Condigbes Especificas

Corrente elétrica AC
Corente elétrica A 0,05 40 2%z Sdigitos 5%

|Pontos (A} 0,05 1 5 10 15 20 40

Corrente elétrica DC

Comente elétrica A 0,05 40 2%+ 5digitos 5%
Pontos (A) 0,05 1 & 10 15 20 40
Mota 1: CMC - Capacidade de Madigao e Calibragdo o~

. 0D
Processo,‘_‘t’,‘t‘ﬂ =

——

[’Ojlha NQ‘______,_,_‘.:--—

Observagoes Proposta devera ser valida por até 60 dias. Rubricd—— U

IMPORTANTE

= A proposta deve conter todas as condigoes:
Preco unitario e Valor total (devem estar incluidos nos pregos os custos com impostos, entrega e instalagéo, se
for o caso)
Prazo e Forma de pagamento
Prazo para entrega e validade da proposta

= Conforme o protocolo ICMS n° 42 de 03/07/2009, ficam obrigados a emitir Nota Fiscal Eletrénica — NF-e, modelo
55 em substituicio a Nota Fiscal modelo 1 ou 1-A, a partir de 1° de dezembro de 2010, os contribuintes que,
independentemente da atividade econdmica exercida, realizem operacbes destinadas a Administragdo Publica
dieta ou indireta.

= Horario para recebimento de materiais: de segunda a sexta-feira das 09h as 17:30h

2 DADOS CADASTRAIS 1
[FORM. N°: [ 037 | Revisdo n° | 01 [ Inclusdo no SGQ: | 11/01/2016 [
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SUPERA CENTRO DE TECNOLOGIA
Av. Dra. Nadir Aguiar, n° 1.805 — Jardim Dr. Paulo Gomes Romeo
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RAZAO SOCIAL | Fundacéo Instituto Polo Avangado da Satde de Ribeiréo Preto
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-~ | BAIRRO | Jardim Dr. Paulo Gomes Romeo — Supera Parque de Inovagéo e Tecnologia |
CIDADE Ribeirdo Preto UF |SP CEP | 14056-680
CNPJ 04.755.519/0001-30 | INSC. ESTADUAL | Isento | INSC.MUNICIPAL | 10343901

Nome solicitante

DADOS DE CONTATO

Igor Batista

igor@superaparque.com.br
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SOLUCOES,DE,CALIBRAGCAO, PARA
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Tresca
—

SINGLE SOURCE SOLUTION

UMA OFERTA UNICA EM SERVICOS DE IVIETROLOGIA
ER ER B s RS

eaters | ___
=ik 5 acgn,um 05 E5C0POS m,.._dmdog de cada umdade do r‘rupn Tres rm' em wwmmr-'rm govbri!aboratorms!RBC

Dowmos DE CALIBRAGAO INSPECOES E ENSAIOS

ACREDITADOS > Medigao de Pecas (relatério

> Acelerometria dimensional RBC)

> Acdstica > Qualificagao térmica

> Quimica > Ensaios Quimicos

> Dimensional > Inspecgao e Laudo NR13

> Eletricidade | Magnetismo > Cromatografia (manutencao

> Forga, Torque e Dureza preventiva e qualificacao de

>Vazao de gas desempenho)

> Umidade > Ensaios Acreditados em Cabines de

> Vazao de liquido Seguranca Bioldgica, Equipamentos

> Pesos [ Balangas até 120T de Fluxo Unidirecional, Capelas de

> Pressao [ Vacuo Exaustao

> Radiometria [ Fotometria > Calibracao e Ensaios em Autoclaves

> Temperatura

> Tempo | Frequéncia MAIS SOLUGOES

> Volume > Material de Referéncia Certificado
> Software de Gerencimento exclusivo

EXPERTISE EM BALANCAS > Estudos de MSA e software GASM

> Metrologia Legal - Calibragao > Manutencgao de equipamentos

até 120T, Manutengao Preventiva, > Assisténcia Técnica BRAND®

Corretiva, Retrofit e venda de Balangas > Provedor de Ensaios de Proficiéncia
Acreditados

O Grupo Trescal estd presente em 24 paises. No Brasil fazem parte do Grupo Trescal

as empresas:
6

VALE g
Mﬁc 0 METROSUL g TECLABOR %m)m metrology GERO (Qﬁmg iam Iahl:al

ma empresa Trg_,z.)l na empresa Tres

Acesse www.trescalbrasil.com.br, consulte nosso escopo a%g!iﬁdo e saiba mais!
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M E C-Q 3 alrescal company

Cerquilho, quarta-feira, 31 de maio de 2023

A
INSTITUTO POLO AVANCADO DA SAUDE DE RIBEIRAO PRETO - SUPERA

IH l

A/C: IGOR TADAU SILVA BATISTA
Telefone: (16) 3315-0303

E-mail: igor@superaparque.com.br
Referéncia:Avulso

Proposta: PR230883 CL

15DDL

Razéo social: INSTITUTO POLO AVANCADO DA SAUDE DE RIBEIRAO PRETO - SUPERA
Nome fantasia: INSTITUTO POLO AVANCADO DA SAUDE DE RIBEIRAO PRETO - SUPERA
CNPJ ou RG: 04.755.519/0001-30

Inscrig&o municipal: 10343905

Inscrigéo estadual:

Enderego: AVENIDA DOUTORA NADIR AGUIAR

Numero: 1805

CEP: 14056-680

Bairro: JARDIM DOUTOR PAULO GOMES ROMEO

Cidade: RIBEIRAO PRETO

Estado: SP

Conforme solicitagéo, informamos abaixo condigbes para execugao dos servigos solicitados:

Calibracoes:
Descrigdo Local Prego |Quantidsde| Tota] |RECR|Método
ALICATE AMPERIMET :
c Al ETRO ;gf:alﬁ?:s R$250,00 1 R$250,00 Sim M-046
Quantidade de instrumentos: 1
Valor total em calibracdes: R$ 250,00

O valor total &€ deR$250,00

1. Validade do orgamento: 30 dias;

2. Valores propostos para a quantidade informada. Caso haja alteragdo de quantidade, consultar condigbes
comerciais;

3. Caso o certificado de calibragdo e/ou relatério de ensaio seja em nome de outra empresa, favor informar os
dados cadastrais para possibilitar a emissdo do certificado/relatério;

4. O valor minimo de servico é de R$ 250,00 com pagamento & vista ou deposito antecipado;

5. Caso algum instrumento seja reprovado apds a calibragdo do mesmo, o cliente sera avisado, emitiremos o

*  Av. Antonio Bettini, 333 - Distrito Industrial - Cerquilho - SP - 18528-624 - Fone: (15) 3384-3000 - sac cerquilhof@trescal .com

F-067 _rev0i - Proposta Comercial-Avulso Piig. 1/4




M E CW-Q;?‘U alr escal company

certificado referente a reprovagéo e sera contabilizado como calibragéo, portanto sera cobrado o valor referente a
este instrumento (exceto para instrumentos que a reprovagao ocorra por defeito no equipamento, como falta de
peca ou ndo funcionamento, por exemplo. Neste caso também sera informado ao cliente);

6. Apos o aceite dos servigos contratados no escopo da proposta, a contratante tera até 05 dias corridos pra
declinar por escrito, caso contrario, sera efetivado o valor de 60% do valor da proposta como forma de
compensagéo, caso o servigo ora contratado néo seja realizado pela contratante;

7. Apos a efetivacdo da contratagdo com o devido aceite do cliente, a Ordem de Servigo para execugdo das
calibragées tera validade de no maximo 30 dias corridos. Caso o cliente néo envie 0s instrumentos e/ou néo
disponibilize data para atendimento, a Ordem de Servigo sera fechada com o faturamento de 60% do valor dos
servigos nédo executados. Para execugédo dos servigos pendentes apos este prazo, o cliente devera enviar uma

nova solicitag@o de orgamento, iniciando um novo processo comercial.

OBSERVAGOES:

1. Os instrumentos deverdo ser entregues e retirados em nosso Laboratério deCerquilhocom as seguintes
informacdes: Codigo; Local de instalagéo; Periodicidade;

Horario de atendimento: RECEBIMENTO e EXPEDIGAO.

Segunda a Sexta: das 08:00 as 18:00hs.

Horario de almogo: 12:30 as 13:30hs.

2. Informamos que ndo recebemos equipamentos sem Nota Fiscal;

3.De acordo com § 6° do artigo 13 da Portaria CAT 162/2008, o emitente da NF-e devera, obrigatoriamente,
encaminhar ou disponibilizar “download” do arquivo da NF-e e seu respectivo Protocolo de Autorizacdo de
Uso ao destinatario e ao transportador contratado;

4.Se o arquivo XML e PDF ndo forem recebidos pela TRESCAL, ndo receberemos as
mercadorias/equipamentos;

5. Enviar arquivo XML:anderson.buzineli@trescal.com; israel.santos@trescal.com;

6. Retirada de Equipamentos: Para retirar os equipamentos, o cliente deve enviar uma pessoa autorizada portando
nosso comunicado (enviado via e-mail) de informag&o do término do servigo e consequente autorizacéo de retirada,;
7. A Trescal Cerquilho é acreditada para Calibragéo (CAL 0171) . O escopo acreditado esta disponivel no site do
Inmetro (www.inmetro.gov.br). Na tabela acima, para os servi¢os que constam “sim” na coluna RBC, serdo emitidos
certificados acreditados, desde que todas as condigdes exigidas nos procedimentos e métodos da Trescal possam
ser atendidas;

8. O grupo Trescal possui ainda outras unidades acreditadas sob os numeros CAL 0079 e CRL 1130 (Camacari-
BA), CAL 0149 e CRL 0646 (Santo André-SP), CAL 0521 (Rio de Janeiro-RJ), CAL 0526 (Betim-MG), e CAL 0551
(Taubaté-SP). Os escopos de acreditagéo de cada unidade estdo disponiveis no site do Inmetro
(www.inmetro.gov.br);

9. A coluna “Laboratério TRESCAL “ indica para qual unidade do grupo a calibragéo poderé ser realizada, podendo

ser alterada para outra unidade de mesma capacidade técnica sem aviso previo. A referéncia a acreditacdo das

o
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unidades encontra-se descrita no item 8 acima;

10. As calibractes/ensaios serdo realizadas mediante os métodos internos da TRESCAL, utilizando Padrées
Rastreados a RBC ou 6rgéo internacionalmente reconhecido. Caso tenham interesse em conhecer os métodos
TRESCAL, os mesmos estaréo disponiveis em nossa unidade. Caso o cliente ndo especifique faixa e/ou nimero de
pontos na solicitagdo de orgamento, o servigo sera executado conforme método TRESCAL;

11. Nosso sistema de calibragao/relatorio de ensaios de instrumentos é informatizado, portanto a aprovagéo dos
certificados/relatorio de ensaios pelo signatario responsavel € em meio eletrénico (assinatura eletrénica);

12.Prazo para Agendamento de Servigo Externo: O prazo para agendar uma data para a realizagdo do servico
externo é de 15 dias (teis, apos a aprovagéo desta;

13.Prazo de Atendimento Interno: O prazo para a realizagéo dos servigos de calibragdo/ensaio é de até 10 dias
Uteis no Laboratorio permanente. Para atendermos neste prazo o cliente devera agendar a data de calibragéo e
envio do equipamento, evitando assim que o mesmo fique parado desde a sua chegada ate o efetivo servigo. O
n&o agendamento implicara em prazo superior ao acima estabelecido;

14. Caso seja necessario e possivel, efetuar ajustes no equipamento, sera cobrado 50% do valor da
calibragéo/ensaio, se autorizado pelo cliente. Desta forma néo estdo inclusos nos pregos da tabela acima os
ajustes;

15. Para servigos a serem realizados nas instalagées do Cliente em instrumentos incorporados em Maquinas,
Painéis, Dispositivos ou outros equipamentos, é necessario o acompanhamento e superviséo de responsavel
indicado pelo Cliente, principalmente em relacgéo a retirada e reinstalagéo dos mesmos;

16. Nos casos em que nao for viavel a retirada dos instrumentos por motivos operacionais, € obrigatoriamente
necessario que as maquinas estejam paradas e liberadas, antes do inicio do servigo;

17. O ndo pagamento dos servigos acordados nesta proposta no prazo estipulado implicara em multa de 5%;

18. O faturamento sera realizado conforme a realizagdo do servigo, mesmo que parcialmente;

19. O prazo para envio dos equipamentos para calibragdo/ensaio é de até 30 dias. Apos esse prazo, devera ser

aberto um novo processo comercial.

Dados Cadastrais para ENTREGA DE MATERIAL, EMISSAO DE NOTA FISCAL DE REMESSA, XML e
EXECUGAO DOS SERVIGOS:

MEC-Q COMERCIO E SERVICOS DE METROLOGIA INDUSTRIAL LTDA.

Endereco:AV. ANTONIO BETTINI, 333 — DISTRITO INDUSTRIAL - CERQUILHO- SP

CEP: 18528-624

Fone: +55 (15) 3384-3000

CNPJ: 96.513.486/0003-00

IE:265.060.826.115

20. O servigo s6 podera ser realizado mediante uma confirmagao formal, juntamente com os dados cadastrais da

empresa.

Agradecemos a oportunidade desta parceria e, no surgimento de dividas, nossa equipe de Servi¢o ao

Av, Antonio Bettini, 333 - Distrito Industrial - Cerquilho - SP - 18528-624 - Fone: (15) 3384-3000 - sac.cerquilhofitrescal.com
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Cliente estara pronta para atendé-lo.

miguel.cavalari@trescal.com

Av. Antonio Bettini, 333 - Distrito Industrial - Cerquilho - SP - 18528-624 - Fone: (15) 3384-3000 - sac.cerquilho(@trescal.com

F-067 rev00 - Proposta Comercial-Avulso
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22/09/2023, 10:20 E-mail de Supera Pargue - RES: Atualizagéo de Orgamento PR230883 CL (Calibragéo do Alicate)

SUPERA

Dalmo Assis <tecnologia@superaparque.com.br>

RES: Atualizagdo de Orgamento PR230883 CL (Calibragéo do Alicate)

Miguel Cavalari Quartaroli <miguel.cavalari@trescal.com> 22 de setembro de 2023 as 10:14
Para: Dalmo Assis <tecnologia@superaparque.com.br>, BR SAC Cerquilho <sac.cerquilho@trescal.com>
Cc: Igor Batista <igor@superaparque.com.br>

Bom dia, Dalmo

Tudo bem com vocé?
O valor continua o mesmo. — _ = ——————

A disposigéo.

Atenciosamente.

Miguel Cavalari

Comercial

Trescal Brasil.

Trescal |-

Tel: +55 15 3384-3000

E-mail: miguel.cavalari@trescal.com

IGO0

Address: Av. Antonio Bettini, 333 - Parque Empresarial - Cerquilho-SP -
CEP-18528-624.

Internal Document

De: Dalmo Assis <tecnologia@superaparque.com.br>

Enviada em: sexta-feira, 22 de setembro de 2023 10:03

Para: Miguel Cavalari Quartaroli <miguel.cavalari@trescal.com>; BR SAC Cerquilho <sac.cerquilho@trescal.com>
Cc: Igor Batista <igor@superaparque.com.br>

Assunto: Atualizagdo de Orgamento PR230883 CL (Calibragéo do Alicate)

CAUTION: This email originated from outside of the company. Do not click links or open attachments unless you recognize

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=061ce7efaflview=pt&search=all&permmsgid=msg-f.1 7777436514257746648&simpl=msg-f:17777436514257... 1/2



22/09/2023, 10:20 E-mail de Supera Parque - RES: Atualizagéo de Orgamento PR230883 CL (Calibragéo do Alicate)
the sender and know the content is safe.

Bom dia!

Poderiam atualizar seus valores para estes servigos.

Fico a disposigdo.

Abragos.

B
Tecnolog’

tecnologia@superaparque.com.br
+55 (16) 3315-0303
K in@ W @ /superaparcue

superaparque.comsr | (@) SUPERA

Visite nosso Site

NOTICE — This communication may contain confidential and privileged information that is for the sole use of the intended recipient. Any viewing, copying or distribution
of, or reliance on this message by unintended recipients Is strictly prohibited. If you have received this message in error, please notify us immediately by replying to the
message and deleting it from your computer, Even though Treseal is careful to ensure the securily of the e-mail sent, the detection of malicious software does net fall
under Trescal’s responsibility, so check the e-mail carefully. Moreover, the sender of this email is fully responsible for its content, and Trescal refuses lo take any liability
for potential damages. |s it abselutely necessary to print this email? We care about environment and every unprinted e-mail keeps the environment protected and
forested.

https://mail google.com/mail/u/0/?ik=061ce7efaf&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1777743651425774664&simpl=msg-1:17777436514257... ~ 2/2
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OF. N° 39/2023 - SUPERA CENTRO DE TECNOLOGIA
Ribeirdo Preto, 20 de outubro de 2023

Para: Ana Carolina Perez Martinez Archiza - Assessora Técnica Juridica da FIPASE
Assunto: Solicitacdo de Parecer Juridico para contratagdo de empresas para realizagéo de para
Calibracdo RBC ao Alicate Amperimetro ELE 0416.

Prezada Sra.,

Solicito seu parecer juridico para a contratagdo de uma empresa para a realizagdo da
calibragido RBC ao Alicate Amperimetro ELE 0416.

Inicialmente, abrimos o Processo Administrativo N° 103/2023 - Dispensa Eletronica 09/2023,
cuja sesséo do certame, ocorrida em 04/09/2023, foi deserta. ‘
\2)!
| I
Sequencialmente, abrimos um novo Processo Administrativo, N° _‘}67}2023, Dispensa
Eletronica 27/2023, cuja sessdo do certame, ocorrida em 19/10/2023, teve a participacéo de 01

empresa, que nio apresentou a documentagao exigida.

Diante do exposto, onde ambas sessdes foram frustradas, solicito seu parecer para a
contratacdo direta de um fornecedor que possa nos atender plenamente, nas mesmas condi¢oes
definidas no Edital.

Esta contratagao foi aprovada pela Diretoria da FIPASE em 07 de julho de 2023.

Fico a disposicdo para maiores\es Ial'rgcimentos. | 2
Atenciosamente, ,u“[ X l\@/ﬂ% P
/] I Vj‘ U]& o) f \‘\f‘ \Jl'v \l\\\” - ‘// -
ok / ¢ A

Efico C o Moreli .
Coordenador ; ; Centro de Tecnologia
™

Av. Dra. Nadir Aguiar, 1805 f- e
Ribeirdo Preto - SP - Brasil » FPNSE
14056_680 Fl:'i‘-i;'n Instituto Péda Avancado da Saude

+55 (16) 3315-0735
www.superaparque.com.br
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S U P E R A TERMO DE REFERENCIA

Parque de Inovacdo e Tecnologia de Ribeirao Preto
Requisi¢do: 488/2023
Processo: 187/2023

1. OBJETO

1.1. Contratacdo de prestacdo de Servico de Calibracdio RBC ao Alicate Amperimetro, utilizado
nos ensaios Normativos do Supera Centro de Tecnologia.

2. FUNDAMENTAGCAO DA NECESSIDADE DO OBJETO
2.1. A fundamentacdo desta contratagdo encontra-se nas diretrizes:

NORMA ABNT NBR ISO/IEC 17025:2017, Requisitos Gerais para a Competéncia de
Laboratdrios de Ensaio e Calibracdo, em suas clausulas 6.4.6 e 6.4.7 e

NORMA NIT-DICLA-030 REV. N° 13 - Rastreabilidade Metrolégica na Acreditacdo de
Organismos de Avaliagdo da Conformidade e no Reconhecimento da Conformidade aos
Principios das BPL, em sua cldusula 8.2 Calibracdo de equipamentos de medi¢cdo por
laboratérios externos.

3. ESPECIFICAC.&O DO OBIJETO
3.1. As calibracdes devem atender as respectivas faixas de corrente elétrica:

e Calibracio RBC ao Alicate Amperimetro Marca: Fluke, Modelo: True-RMS Fluke 325,
Codigo interno ELE 0416

Pontos para afericdo corrente elétrica AC: 0,5 A, 1A, 5A, 10A, 15A, 20A e 40A. 9)
Pontos para afericdo corrente elétrica DC: 0,5 A, 1A, 5A, 10A, 15A, 20A e 40A. 9‘;9’

Capacidade de Medi¢do e Calibrag8o: 2% + ou - 5 Digitos fg( Q’Off@.g/

Critério de Aceitaggo: 5% K O 7

4. REQUISITOS DA CONTRATAGCAO

4.1. N3o haverd exigéncia de garantia da contrata¢do, conforme artigos 96 e seguintes da Lei
14.133 de 2021.

4.2. Entende-se desnecessdria a exigéncia de catadlogo, ficha técnica e/ou amostra,
considerando-se o presente objeto.

Av. Dra. Nadir Aguiar, 1805 £

Ribeirdo Preto - SP - Brasil " FsE
14056-680 Furdaci sttt Polg Avargado da Saide
+55 (16) 3315-0735

www.superapargue.com.br Pagina 1 de5




S U P E R A TERMO DE REFERENCIA

Parque de Inovacao e Tecnologia de Ribeirdo Preto
Requisi¢do: 488/2023
Processo: 187/2023

5. EXECUCAO DO OBJETO
5.1. Condicdes de entrega ou execugdo de servi¢o

5.1.1. O prazo maximo da execugdo do servico, serd de 40 (Quarenta) dias uteis a partir da
data determinada no contrato (ou ordem de servigo/compra).

5.1.2. Caso ndo seja possivel a entrega/execucdo na data assinalada, a empresa devera
comunicar as razdes respectivas com pelo menos 03 (trés) dias uteis de antecedéncia para que

qualquer pleito de prorrogacdo de prazo seja analisado, ressalvadas situagées de caso fortuito
e forca maior.

5.2. Local e hordrio de entrega ou execugdo de servico

5.2.1. O local de retirada e devolugdo do item serd no SUPERA Centro de Tecnologia, Situ a Av.
Dra. Nadir Aguiar, 1805, prédio 01, Bairro: Dr. Paulo Gomes Romeo, CEP 14056-680 Ribeirdo
Preto/SP.

5.2.2. O hordrio para a entrega sera de segunda a sexta-feira das 09:00 as 17:00 horas, com
excecdo de feriados e pontos facultativos.

5.3. Garantia do objeto
5.3.1. Ndo ha exigéncia de garantia sobre o servico, complementar a garantia legal.

5.3.2. A garantia sera prestada com vistas a manter os equipamentos calibrados, em perfeitas
condigdes de uso, sem qualquer 6énus ou custo adicional para a contratante.

6. MODELO DE GESTAO DO CONTRATO OU INSTRUMENTO EQUIVALENTE

6.1. O contrato deverd ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cldusulas
avencadas e as normas da Lei n? 14.133, de 2021 e do Decreto Municipal n? 064, de 2023,
publicado no Didrio Oficial do Municipio de Ribeirdo Preto n°11633, cada parte respondera
pelas consequéncias de sua inexecugdo total ou parcial.

6.2. A fiscalizacdo se dard por meio de andlise critica aos certificados de calibragdo emitidos a
cada instrumento.

Av. Dra. Nadir Aguiar, 1805 <
Ribeirdio Preto - SP - Brasil o lP\a=
14056-680 Furdacsa Instituto Poka Avancada da Saide
+55 (16) 3315-0735

www.superaparque.com.br Pagina2de5




S U P E R A TERMO DE REFERENCIA

Parque de Inovagdo e Tecnologia de Ribeirdo Preto
Requisicdo: 488/2023
Processo: 187/2023

7. CRITERIOS DE RECEBIMENTO E PAGAMENTO
7.1. Recebimento do Objeto

7.1.1. Os servicos serdo recebidos provisoriamente, de forma sumaria, no ato da entrega,
juntamente com a nota fiscal, pelo responsdvel por seu acompanhamento e fiscalizagdo, com
verificacdo posterior de sua conformidade com as especificagdes constantes no Termo de
Referéncia e na proposta.

7.1.2. Os servicos poderdo ser rejeitados, no todo ou em parte, inclusive antes do recebimento
provisério, quando em desacordo com as especificagdes constantes no Termo de Referéncia e
na proposta, devendo ser substituidos no prazo de 10 (Dez) dias, a contar da notificacdo da
contratada, as suas custas, sem prejuizo da aplicagdo das penalidades e sem custos adicionais
a Contratante.

7.1.3. O recebimento definitivo ocorrerd em prazo ndo superior a 10 (dez) dias corridos, no
caso de bens e servicos, e 30 (trinta) dias corridos, a contar do recebimento provisorio, por
empregado desighado pela autoridade competente, apds a verificacdo da qualidade e
quantidade da execugdo e consequente aceitagdo mediante termo detalhado.

7.1.4. O recebimento provisério ou definitivo ndo excluird a responsabilidade civil pela solidez
e pela seguranca do servigo, nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execugdo
do contrato.

7.1.5. O Contratante reserva-se o direito de ndo receber o produto que estiver em desacordo
com o previsto neste instrumento, podendo cancelar o pedido e aplicar as san¢des cabiv.:,ligbgg_
r"‘//'

nos termos da legislagdo vigente. lcégrg)\ -
‘,,;' U(_,e i /// B
fo\ne W e

7.2. Pagamento . ‘-.";‘:T“t(-a""_'!

7.2.1. O contratado apresentara a contratante a Nota Fiscal Eletronica de Compra referente ao
fornecimento efetuado.

7.2.2. O pagamento sera efetuado no prazo de 15 (Quinze) dias apos a entrega da Nota Fiscal
com comprovacgdo do fornecimento do objeto, nas condi¢des exigidas, bem como apés a
aprovacdo dos respectivos documentos fiscais pela contratante.

7.2.3. O pagamento do pre¢o pactuado dar-se-d4 mediante boleto, transferéncia via pix ou
depdsito bancério na conta corrente indicada pelo contratado, sendo vedada a emissdo de
titulo de crédito para fins de cobranga.

Av. Dra. Nadir Aguiar, 1805 '- _— ,
Ribeirdo Preto - SP - Brasil » FIPNSE
14056'680 Fundagiia imitituto Plo Avargado da Said
+55 (16) 3315-0735

WWW.Superapargue.com.br Padgina3 deb




S U P E R A TERMO DE REFERENCIA

Parque de Inovagao e Tecnologia de Ribeirdo Preto
Requisigdo: 488/2023
Processo: 187/2023

7.2.4. No caso de atraso nos pagamentos sobre o valor devido a contratada, incidird corre¢do
monetaria com base no indicador econémico IPC — FIPE, correspondente ao periodo decorrido
entre a data do adimplemento das obrigagGes e a do efetivo pagamento.

8. FORMA E CRITERIOS DE SELECAO DO FORNECEDOR

8.1. Forma de selecdo e critério de julgamento da proposta

8.1.1. O fornecedor sera selecionado com adog¢&o do critério de julgamento pelo Menor Prego.
8.2. Qualificacdo Técnica

8.2.1. A empresa prestadora deste servico, devera estar credenciada e habilitada na rede RBC.
A sigla RBC significa que laboratério é pertencente a Rede Brasileira de Calibragéo.

8.2.1. A condicdo de Habilitada poderd ser averiguada no portal oficial do Inmetro, Base de
dados de laboratérios de calibragio acreditados segundo a norma ABNT NBR ISO/IEC 17025:

http://www.inmetro.gov.br/laboratorios/rbc/,

8.3. Qualificagdo Econdmico-Financeira

8.3.1. N3o se faz necessaria a exigéncia de qualificagdo econdmico-financeira.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATACAO

9.1. O custo médio estimado desta contratacdo é de RS 377,33 (Trezentos e Setenta e Sete
Reais e Trinta e Trés Centavos).

Av. Dra. Nadir Aguiar, 1805 ', T —
Ribeirdo Preto - SP - Brasil & FPNSe
14056-680 Fudagso bustiutn Pk Avancad da Saude

+55 (16) 3315-0735
WWW.SuUperaparque.com.br Pagina 4 de 5




S U P E R A TERMO DE REFERENCIA

Parque de Inovacdo e Tecnologia de Ribeirdo Preto

Requisi¢do: 488/2023
Processo: 187/2023

10. ADEQUACAO ORCAMENTARIA

10.1. A aquisigdo serd atendida pela seguinte dotacdo:
09.01.55.19.572.20205.2.0074.04.110.000.3.3.90.39 - Qutros Servicos de Terceiros - Pessoa
Juridica.

Ribeirdo Preto, 20 de Outubro de 2023.
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Coordenador o SUPERA Centro de Tecnologia
Responsével pela elaboragdo deste Termo de Referéncia

Aprovacdo da Diretoria:
Neste ato, nos termos da Lei Municipal de Ribeirdo Preto, n® 1.222/2001 e suas posteriores

alteracdes, a Diretoria Executiva da FIPASE aprovayratagéo descrita neste Termo de
2

Referéncia. - Z // '
LN

' androfrpﬂ(ini
retor Presidente FIPASE

cone S
L A \'I\f\..-a °
Qo
Av. Dra. Nadir Aguiar, 1805 '— R
Ribeirdo Preto - SP - Brasil » FPNSE
14056-680 Fundachn Institulo Pio Avangado da Saude

+55 (16) 3315-0735
www.superapargue.com.br Pagina 5 de 5




GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO

///
JUCESP

" PAULO

GOVERNO
DO ESTADO

FICHA CADASTRAL COMPLETA

0S DADOS DESTA PRIMEIRA PAGINA CONSTANTES DOS QUADROS CAPITAL - ENDERECO - OBJETO E TITULAR/SOCIO/DIRETORIA
REFEREM-SE A SITUACAO DA EMPRESA NO MOMENTO DE SUA CONSTITUICAO OU AQ SEU PRIMEIRO REGISTRO CADASTRADO.

A SEGUIR, SAO INFORMADOS 0S EXTRATOS DOS ARQUIVAMENTOS POSTERIORMENTE REALIZADOS, SE HOUVER.

A AUTENTICIDADE DESTA FICHA CADASTRAL COMPLETA PODERA SER CONSULTADA NO SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE
O CODIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DESTE DOCUMENTO.

PARA EMPRESAS CONSTITUIDAS ANTES DE 1.992, 0S ARQUIVAMENTOS ANTERIORES A ESTA DATA DEVEM SER CONSULTADOS NA FICHA
DE BREVE RELATO (FBR).

EM SEGUIDA, SAO APRESENTADOS TODOS ATOS ARQUIVADOS EM ORDEM CRONOLOGICA

* ..cCADASTRADA EM 1997, SOB N. 00036329397

SOCINTEC INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA.

TIPO: SOCIEDADE LIMITADA

NIRE MATRIZ DATA DA CONSTITUIGAO EMISSAO
35208144799 18/07/1988 24/10/2023 14:26:06
INICIO DE ATIVIDADE CNPJ INSCRIGAO ESTADUAL
01/07/1988 59.258.640/0001-49

apdarad

Cz$ 40.000.000,00 (QUARENTA MILHOES DE CRUZADOS)

ENDERECO i :
JGRADOURO: RUA COSTA AGUIAR NUMERO: 2087
BAIRRO: IPIRANGA COMPLEMENTO:
MUNICIPIO: SAQ PAULO CEP: 04204-000 UF: SP
~ OBJETO SOCIAL

OUTRAS ATIVIDADES PROFISSIONAIS, CIENTIFICAS E TECNICAS NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
COMERGIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, SEM MANIPULAGAO DE FORMULAS
REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, EMBARCAGOES E AERONAVES

TITULAR / 80CIOS / DIRETORIA

CLAUDIO PEDRAO, RAGA/COR: NAO DECLARADA., NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 006.232.038-63, RG/RNE: 7952877, RESIDENTE A RUA
B, 92, JD. STA. CRUZ, SAO PAULO - SP, CEP 04182-000, NA SITUAGAO DE SOCIO GERENTE, ASSINANDO PELA EMPRESA. COM VALOR DE
PARTICIPAGCAO NA SOCIEDADE DE $ 8.000.000,00

DENIVALDO ALBERTO DOS REIS, RAGA/COR: NAO DECLARADA., NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 812.987.908-59, RG/RNE: 8105676,
RESIDENTE A RUA DA FIGUEIRA, 327, CIDADE DAS FLORES, OSASCO - SP, CEP 06200-000, NA SITUAGAO DE SOCIO GERENTE, ASSINANDO
PELA EMPRESA. COM VALOR DE PARTICIPACAO NA SOCIEDADE DE § 8.000.000,00
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RENATO MOURA, RAGA/COR: NAO DECLARADA., NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 856.219.948-68, RG/RNE: 65201929, RESIDENTE A RUA
JOSE PATRICIA, 161, R. RAMOS, SAO BERNARDO DO CAMPO - SP, CEP 09700-000, NA SITUAGAO DE SOCIO GERENTE, ASSINANDO PELA
EMPRESA. COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 8.000.000,00

RICARDO MURCIA GARCIA, RAGA/COR: NAO DECLARADA., NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 576.767.128-15, RG/RNE: 5637770, RESIDENTE
A RUA DIOGO LEITE, 57, VL. INDUSTRIAL, SAO PAULO - SP, CEP 03250-000, NA SITUAGAO DE SOCIO GERENTE, ASSINANDO PELA EMPRESA.
COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 8.000.000,00

WILSON CLOVIS QUATTER, RAGA/COR: NAO DECLARADA., NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 006.322.998-60, RG/RNE: 12727296,
RESIDENTE A RUA CONCEICAO BREJAUVA, 478, JD. POPULAR, SAO PAULO - SP, CEP 03671-000, NA SITUAGAO DE SOCIO GERENTE,
ASSINANDO PELA EMPRESA. COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 8.000.000,00

NUM.DOG: 095.163/92-0 SESSAO: 25/06/1992

CAPITAL DA SEDE ALTERADO PARA $ 40.000.000,00 (QUARENTA MILHOES DE CRUZEIROS).

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE CLAUDIO PEDRAO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAGA/COR: NAO DECLARADA., CPF:
006.232.038-63, RG/RNE: 7952871, RESIDENIE A RUA B, 92, JU. 51A. CRUZ, SAD PAULO - SP, CEP 04182-000, NA SITUACAO DE
SOCIO GERENTE, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 8.000.000,00.

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE DENIVALDO ALBERTO DOS REIS, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAGCA/COR: NAO
DECLARADA., CPF: 812.987.908-59, RG/RNE: 8105676, RESIDENTE A RUA DA FIGUEIRA, 327, CIDADE DAS FLORES, OSASCO -
SP, CEP 06200-000, NA SITUAGAO DE SOCIO GERENTE, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA
SOCIEDADE DE $ 8.000.000,00.

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE RENATO MOURA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAGA/COR: NAO DECLARADA., CPF;
856.219.948-68, RG/RNE: 65201929, RESIDENTE A RUA JOSE PATRICIA, 161, R, RAMOS, SAO BERNARDO DO CAMPO - SP, CEP
09700-000, NA SITUAGAO DE SOCIO GERENTE, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE
DE $ 8.000.000,00.

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE RICARDO MURCIA GARCIA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAGA/COR: NAO DECLARADA.,
CPF: 576.767.128-15, RG/RNE: 5637770, RESIDENTE A RUA DIOGO LEITE, 57, VL. INDUSTRIAL, SAO PAULO - SP, CEP 03250-000,
NA SITUAGAO DE SOCIO GERENTE, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE §
8.000.000,00.

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE WILSON CLOVIS QUATTER, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RACA/COR: NAO DECLARADA.,
CPF: 006.322.998-60, RG/RNE: 12727296, RESIDENTE A RUA CONCEICAQ BREJAUVA, 478, JD. POPULAR, SAO PAULO - SP, CEP
03671-000, NA SITUAGAO DE SOCIO GERENTE, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE
DE §$ 8.000.000,00.

ENDEREGO DA SEDE ALTERADO PARA RUA COSTA AGUIAR, 2087, IPIRANGA, SAO PAULO - SP, CEP 04204-000.

NUM.DOG: 006.992/94-8 SESSAO: 18/01/1994

CAPITAL DA SEDE ALTERADO PARA §$ 1.000.000,00 (UM MILHAO DE CRUZEIROS REAIS).

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE CLAUDIO PEDRAO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAGA/COR: NAO DECLARADA., CPF:
006.232.038-63, RG/RNE: 7952877, RESIDENTE A RUA B, 92, JD. STA. CRUZ, SAO PAULO - SP, CEP 04182-000, NA SITUAGAO DE
SOCIO GERENTE, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 250.000,00.

RETIRA-SE DA SOCIEDADE DENIVALDO ALBERTO DOS REIS, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAGA/COR: NAO DECLARADA.,
CPF: 812.987.908-59, RG/RNE: 8105676, RESIDENTE A RUA DA FIGUEIRA, 327, CIDADE DAS FLORES, OSASCO - SP, CEP 06200~
000, NA SITUAGAO DE SOCIO GERENTE, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE §
8.000.000,00.

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE RENATO MOURA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAGA/COR: NAO DECLARADA., CPF:
856.219.948-68, RG/RNE: 65201929, RESIDENTE A RUA JOSE PATRICIA, 161, R, RAMOS, SAQ BERNARDO DO CAMPO - SP, CEP
09700-000, NA SITUAGAO DE SOCIO GERENTE, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE
DE § 250.000,00.

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE RICARDO MURCIA GARCIA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAGA/COR: NAO DECLARADA.,
CPF: 576.767.128-15, RG/RNE: 6637770, RESIDENTE A RUA DIOGO LEITE, 57, VL. INDUSTRIAL, SAO PAULO - SP, CEP 03250-000,
NA SITUAGAO DE SOCIO GERENTE, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE §
250.000,00.

REDISTRIBUICAC DO CAPITAL DE WILSON CLOVIS QUATTER, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAGA/COR: NAO DECLARADA.,
CPF: 006.322.998-60, RG/RNE: 12727296, RESIDENTE A RUA CONCEICAQ BREJAUVA, 478, JD. POPULAR, SAO PAULO - SP, CEP
03671-000, NA SITUAGAO DE SOCIO GERENTE, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPACAO NA SOCIEDADE
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DE $ 250.000,00.

NUM.DOC: 017.581/97-7 SESSAO: 13/02/1997

CAPITAL DA SEDE ALTERADO PARA $ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS).

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE CLAUDIO PEDRAO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAGA/COR: NAO DECLARADA., CPF:
006.232.038-63, RG/RNE: 7952877 - SP, RESIDENTE A RUA ALIPIA CABRAL DA SILVEIRA, 92, JD. STA. CRUZ, SAO PAULO - SP,
CEP 04182-000, NA SITUACAO DE SOCIO GERENTE, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA
SOCIEDADE DE § 6.000,00.

REDISTRIBUICAQ DO CAPITAL DE RENATO MOURA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAGA/COR: NAO DECLARADA., CPF:
856.210.048-68, RG/RNE: 65201929 - SP, RESIDENTE A RUA JOSE PATRICIA, 161, R. RAMOS, SAO BERNARDO DO CAMPO - SP,
CEP 09700-000, NA SITUAGAO DE SOCIO GERENTE, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA
SOCIEDADE DE § 6.000,00.

RETIRA-SE DA SOCIEDADE RICARDO MURCIA GARGIA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAGA/COR: NAO DECLARADA., CPF:
575.767.128-15 (CPF INCORRETO), RG/RNE: 5637770 - SP, RESIDENTE A RUA DIOGO LEITE, 57, VL. INDUSTRIAL, SAO PAULO -
SP. GEP 03250-000, NA SITUAGAO DE SOCIO GERENTE, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGAQ NA

~ SOCIEDADE DE § 250.000,00.

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE WILSON CLOVIS QUATTER, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAGA/COR;: NAO DECLARADA.,
CPF: 006.322.998-60, RG/RNE: 12727296 - SP, RESIDENTE A RUA CONCEICAO BREJAUVA, 478, JD. POPULAR, SAO PAULO - SP,
CEP 03671-000, NA SITUAGAO DE SOCIO GERENTE, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA
SOCIEDADE DE $ 6.000,00.

{UM.DOC: 150.092/97-0 SESSAO: 26/09/1997

ALTERACAO DE SOCIOS/TITULAR/DIRETORIA:

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE CLAUDIO PEDRAO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAGA/COR: NAO DECLARADA., CPF:
006.232.038-63, RG/RNE: 7952877 - SP, RESIDENTE A RUA ALIPIA CABRAL DA SILVEIRA, 92, JD. STA. CRUZ, SAO PAULO - SP,
CEP 04182-000, NA SITUAGAO DE SOCIO GERENTE, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGAQ NA
SOCIEDADE DE $ 9.000,00.

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE RENATO MOURA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAGA/COR: NAO DECLARADA., CPF:
856.219.948-68, RG/RNE: 65201929 - SP, RESIDENTE A RUA JOSE PATRICIA, 161, R. RAMOS, SAO BERNARDO DO CAMPO - SP,
CEP 08700-000, NA SITUAGAO DE SOCIO GERENTE, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPACAO NA
SOCIEDADE DE § 9.000,00.

RETIRA-SE DA SOCIEDADE WILSON CLOVIS QUATTER, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RACA/COR: NAO DECLARADA., CPF:
006.322.998-60, RG/RNE: 12727296 - SP, RESIDENTE A RUA CONCEICAQO BREJAUVA, 478, JD. POPULAR, SAO PAULO - SP, CEP
03671-000, NA SITUAGAO DE SOCIO GERENTE, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE
DE $ 6.000,00.

ALTERAGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA / OBJETO SOCIAL DA SEDE PARA REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO
COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, EMBARCAGOES E AERONAVES, COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS, SEM MANIPULAGAO DE FORMULAS, OUTRAS ATIVIDADES PROFISSIONAIS, CIENTIFICAS E TECNICAS NAO
ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE.

NUM.DOC: 202.548/00-4 SESSAO: 01/11/2000

ALTERAGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA / OBJETO SOCIAL DA SEDE PARA MANUTENGAO E REPARAGAO DE MAQUINAS E
APARELHOS PARA A INDUSTRIA DO PLASTICO, COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS.

ENDEREGO DA SEDE ALTERADO PARA RUA GENERAL LECOR, 991, IPIRANGA, SAO PAULO - SP, CEP 04213-021.

CONSOLIDAGAO CONTRATUAL DA MATRIZ,

NUM.DOC: 309.797/03-2 SESSAO: 17/12/2003

INCLUSAO DE CNPJ 59.258.640/0001-49

ALTERACAO DE SOCIOS/TITULAR/DIRETORIA:

ALTERAGAO DOS DADOS CADASTRAIS DE CLAUDIO PEDRAO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAGA/COR: NAO DECLARADA.,
CPF: 006.232.038-63, RG/RNE: 7952877, RESIDENTE A RUA ALIPIA CABRAL DA SILVEIRA, 82, JD. STA. CRUZ, SAO PAULO - SP,
CEP 04182-000, NA SITUAGAO DE SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA
SOCIEDADE DE $ 9.000,00.

ALTERAGAO DOS DADOS CADASTRAIS DE RENATO MOURA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAGA/COR: NAO DECLARADA.,
CPF: 856.219.948-68, RG/RNE: 65201929, RESIDENTE A RUA JOSE PATRICIA, 161, R. RAMOS, SAQ BERNARDO DO CAMPO - SP,
CEP 09740-040, NA SITUAGAO DE SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA

o%)
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SOCIEDADE DE $ 9.000,00.

CONSOLIDAGAO CONTRATUAL DA MATRIZ.

NUM.DOC: 105.688/05-8 SESSAO: 11/04/2005

CAPITAL DA SEDE ALTERADO PARA $ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE CLAUDIO PEDRAO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RACA/COR: NAO DECLARADA., CPF:
006.232.038-63, RG/RNE: 7.952.877 - SP, RESIDENTE A RUA ALIPIA CABRAL SILVEIRA, 106, JD SANTA CRUZ, SAQ PAULO - SP,
CEP 04182-140, NA SITUACAO DE SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA
SOCIEDADE DE $ 14.250,00.

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE RENATO MOURA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAGA/COR: NAO DECLARADA., CPF:
856.219.948-68, RG/RNE: 6.520.192-9 - SP, RESIDENTE A RUA JOSE PATRICIO, 161, CJ RES GUARUJA, SAO BERNARDO DO
CAMPO - SP, CEP 09601-010, NA SITUAGAO DE SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE
PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 14.250,00.

ADMITIDO NILDO AUGUSTO GONCALVES DE SOUZA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAGCA/COR: NAO DECLARADA., CPF;
287.690.228-10, RG/RNE: 30.544,213-2 - SP, RESIDENTE A RUA LOPES BENAVIDES, 12, SAPOPEMBA, SAQ PAULO - SP, GEP
03380-030, NA SITUACAO DE SOCIO E ADMINISTRADOR; ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA
SOCIEDADE DE § 1.500,00.

ALTERAGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA / OBJETO SOCIAL DA SEDE PARA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS DE MEDICAO, REGISTROS E CONTROLES, E A PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSISTENCIA TECNICA..

NUM.DOC: 254.343/07-7 SESSAO: 11/07/2007

ALTERACAO DE SOCIOS/TITULAR/DIRETORIA:

REMANESCENTE CLAUDIO PEDRAO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RACA/COR: NAO DECLARADA., CPF: 006.232.038-63,
RG/RNE: 7.952.877 - SP, RESIDENTE A RUA ALIPIA CABRAL SILVEIRA, 106, JD SANTA CRUZ, SAO PAULO - SP, CEP 04182-140,
NA SITUAGAO DE SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE
§ 14.250,00.

REMANESCENTE RENATO MOURA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RACA/COR: NAQ DECLARADA., CPF: 856.219.948-68,
RG/RNE: 6.520.192-9 - SP, RESIDENTE A RUA JOSE PATRICIO, 161, CJ RES GUARUJA, SAO BERNARDO DO CAMPO - SP, CEP
09601-010, NA SITUAGAO DE SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPACAO NA
SOCIEDADE DE $ 14.250,00.

ALTERAGAO DOS DADOS CADASTRAIS DE NILDO AUGUSTO GONCALVES DE SOUZA, NACIONALIDADE BRASILEIRA,
RAGA/COR: NAO DECLARADA., CPF: 287.690.228-10, RG/RNE: 30.544.213-2 - SP, RESIDENTE A RUA LIMA E SILVA, 208,
IPIRANGA, SAO PAULO - SP, CEP 04215-020, NA SITUAGAO DE SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM
VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 1.500,00.

ALTERAGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA / OBJETO SOCIAL DA SEDE PARA COMERCIO, MANUTENCAOQ E REPAROS DE
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS DE MEDICAQ, REGISTROS E CONTROLES: SUAS PARTES, PECAS E ACESSORIOS..

CONSOLIDAGAO CONTRATUAL DA MATRIZ.

NUM.DOC: 252.976/15-0 SESSAO: 17/06/2015

CAPITAL DA SEDE ALTERADO PARA $ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS).

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE CLAUDIO PEDRAO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAGCA/COR: NAO DECLARADA., CPF:
006.232.038-63, RG/RNE: 7952877 - SP, RESIDENTE A RUA ALIPIA CABRAL SILVEIRA, 106, JARDIM SANTA CRUZ (, SAO PAULO -
SP, CEP 04182-140, NA SITUAGAO DE SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE
PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 237.500,00.

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE RENATO MOURA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAGA/COR: NAQO DECLARADA., CPF:
856.219.948-68, RG/RNE: 30644213-2 - SP, RESIDENTE A RUA JOSE PATRICIO, 161, ANCHIETA, SAO BERNARDO DO CAMPO -
SP, CEP 09601-010, NA SITUAGAO DE SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE
PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 237.500,00."

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE NILDO AUGUSTO GONCALVES DE SOUZA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAGA/COR: NAO
DECLARADA., CPF: 287.690.228-10, RG/RNE: 30544213-2 - SP, RESIDENTE A RUA GENERAL LECOR, 891, FUNDOS, IPIRANGA,
SAO PAULO - 8P, CEP 04213-021, NA SITUAGAO DE SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE
PARTICIPACAO NA SOCIEDADE DE $ 25.000,00.

ALTERAGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA / OBJETO SOCIAL DA SEDE PARA OUTRAS ATIVIDADES PROFISSIONAIS,
CIENTIFICAS E TECNICAS NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE, OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS
ANTERIORMENTE.
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CONSOLIDAGAO CONTRATUAL DA MATRIZ.

NUM.DOC: 816.217/16-6 SESSAO: 10/06/2016

REGISTRO DA DECLARAGAO DE ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE - (EPP).

NUM.DOC: 077.240/20-0 SESSAO: 10/02/2020

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE CLAUDIO PEDRAO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAGA/COR: NAO DECLARADA., CPF:
006.232.038-63, RG/RNE: 7952877 - SP, RESIDENTE A RUA ALIPIA CABRAL SILVEIRA, 106, JARDIM SANTA CRUZ (, SAD PAULO -
SP, CEP 04182-140, NA SITUAGAO DE SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE
PARTICIPACAO NA SOCIEDADE DE $ 356.250,00.

RETIRA-SE DA SOCIEDADE RENATO MOURA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAGA/COR: NAO DECLARADA., CPF: 856.219.948-
68, RG/RNE: 30544213-2 - SP, RESIDENTE A RUA JOSE PATRICIO, 161, ANCHIETA, SAO BERNARDO DO CAMPO - SP, CEP
09601-010, NA SITUAGAO DE SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA
SOCIEDADE DE §$ 237.500,00.

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE NILDO AUGUSTO GONCALVES DE SOUZA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAGA/COR: NAO
DECLARADA., CPF: 287,690.228-10, RG/RNE: 30544213-2 - SP, RESIDENTE A RUA GENERAL LECOR, 991, FUNDOS, IPIRANGA,

SAO PAULO - SP, CEP 04213-021, NA SITUACAO DE SOCIO E ADMINISTRADOR; ASSINANDO PELA EMPRESA; COM-VALOR DE |-
PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 143.750,00.

CONSOLIDAGAO CONTRATUAL DA MATRIZ.

NUM.DOC: 021.638/23-8 SESSAO: 27/01/2023

CAPITAL DA SEDE ALTERADO PARA § 143.750,00 (CENTO E QUARENTA E TRES MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS).

ALTERAGAO DOS DADOS CADASTRAIS DE NILDO AUGUSTO GONCALVES DE SOUZA, NACIONALIDADE BRASILEIRA,
RAGA/COR: BRANCA, CPF: 287.690.228-10, RG/RNE: 30544213-2 - SP, RESIDENTE A RUA CAMPANTE, 410, BLOCO 01, VILA
INDEPENDENCIA, SAO PAULO - SP, CEP 04224-010, NA SITUAGAO DE SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA,
COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 143.750,00.

RETIRA-SE DA SOCIEDADE CLAUDIO PEDRAO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAGA/COR: NAO DECLARADA., CPF:
006.232.038-63, RG/RNE: 7952877 - SP, RESIDENTE A RUA ALIPIA CABRAL SILVEIRA, 106, JARDIM SANTA CRUZ (, SAO PAULO -
SP, CEP 04182-140, NA SITUAGAO DE SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE
PARTICIPAGCAQ NA SOCIEDADE DE § 356.250,00.

CONSOLIDAGAO CONTRATUAL DA MATRIZ.

NUM.DOC: 265.565/23-6 SESSAO: 21/07/2023

ENDEREGO DA SEDE ALTERADO PARA RUA DOUTOR MARIO VICENTE, 136, VILA DOM PEDRO |, SAO PAULO - SP, CEP 04270-
000. , DATADA DE: 15/05/2023.

CONSOLIDAGAO CONTRATUAL DA MATRIZ.

DENOMINAGOES ANTERIORES

. 3OCINTEC COMERCIO E REPRESENTACAO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA.

FIM DAS INFORMAGOES PARA NIRE: 35208144799
DATA DA ULTIMA ATUALIZAGAO DA BASE DE DADOS: 24/10/2023

417 . - mo Ssirdta Ficha Cadastral Completa. Documento certificado por JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO. A Junta
JUCESP soyme m;,’:_,"}‘,::ﬁw | Comercial do Estado de S&o Paulo, garante a autenticidade deste documento guando visualizado diretaments no portal
www.jucasponline.sp.gov.br sab o nimero de autenticidade 223243214, terga-feira, 24 de outubro de 2023 as 14:26:08.

Documento Gratuito NIRE: 35208144799 Pagina5de 5
Proibida a Comercializagéo



24/10/2023 0070376445

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUIGOES CIVEIS

CERTIDAO N°: 5971647 FOLHA: 11

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Civeis do(a) Comarca de S&o Paulo -
Capital, no uso de suas atribui¢oes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicées de PEDIDOS DE

23/1 0;'2023 “verificou NADA CONSTAR como réu!requerldof interessado em nome de: SRR R TR

SOCINTEC INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA, CNPJ: 59.258.640/0001-49, conforme indicag&o

constante do pEdidO de Ceﬂidéo kA RAARAARAAEAERTARRA kAR AT A hdA A A h bk Rddh bbb hddhdthhhhbhhthhhrdhhhtd

Esta certiddo ndo aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor (a). S&o apontados os feitos com situagdo em tramitagdo ja
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais
do Estaqo de Séo Paulo.

TR data;{5 de informatizagdo de cada ComarcafForo pode ser venflcada no Comunzcado

Nao e><|ste conexao com qualquer outra base de dados de instituicao publica ou com a
Receita Federal que verlf‘qua a |dent|dade do NOME/RAZF’\O SOCIAL cczm o} CPFJ’CNPJ A

conferénci
destmaté_ _

A certiddo em nome de pessoa juriq.ica considera os processos referentes a matriz e
as filiais e podera apontar feitos de homénimos néo qualificados com tipos empresariais diferentes
do nome indicado na certido (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA).

Esta certidao s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo é sem custas.

S&o Paulo, 24 de outubro de 2023.

BEBIHN 0070376445
"IN WOATEAW




o

Padgina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
Nome: SOCINTEC INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 59.258.640/0001-49
Certiddo n®: 58846777/2023

Validade: 21/04/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que SOCINTEC INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 59.258.640/0001-49, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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Duvidas & sugestdes: ondb@tst.jus.br



24/10/2023, 12:44 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imiprimir

W

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  59.258.640/0001-49
Razédo
i s
Social: SOCINTEC INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA

Endereco: - RUA DOUTOR MARIO VICENTE 136 - / VILA DOM PEDRO I / SAQ PAULO /
SP / 04270-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/10/2023 a 15/11/2023

Certificacdo Naimero: 2023101703414658205775
Informacédo obtida em 24/10/2023 12:47:44

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores. jsf

n



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certiddao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sédo Paulo

CNPJ Base: 59.258.640

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de-éao Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja

aquela acima informada.

=g &7 7
=N ‘. 5 /
Certidao n°® 50707902 Folha 1 de 1
Data e hora da emisséo 24/10/2023 12:44:41 (hora de Brasilia)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emiss&o.
Certidao emitida nos termos da Resolugéo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade no sitio

http:/iwww.dividaativa.pge.sp.gov.br



MINISTERIO DA FAZENDA
i Secretaria da Receita Federal do Brasil
g%, Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SOCINTEC INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA
CNPJ: 69.258.640/0001-49

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passwo no a&mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certid&o esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:44:00 do dia 24/10/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 21/04/2024.

Cadigo de controle da certiddo: DABC.90EB.4DA5.0DD3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nio Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ: 59.258.640/0001-49

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejafnento do Estado de S&o
Paulo de apurar debitos de responsabtlidade da pessoa _]Ul’ldlCa aC|ma

pendentes de mscrlgaonaDwida Ativa deresponsabllldade do estabe[eqmento
matriz/filial acima identificado.

Certidéo n°® 23100807349-99
Data e hora da emisséo 24/10/2023 12:44:20
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedic@o.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



24/10/2023, 12:40

about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

59.258.640/0001-49

gt COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 5 25 otexTURA
MATRIZ CADASTRAL

19/07/1988

NOME EMPRESARIAL
SOCINTEC INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

drkdekddok ik

PORTE
EPP

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

| 46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras maquinas e equipamentos ndo especificados anteriormente; partes.e pegas

GODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

33.12-1-02 - Manutencéo e reparacéo de aparelhos e instrumentos de medida, teste e controle
74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, cientificas e técnicas néo especificadas anteriormente
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino nédo especificadas anterlormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

FERNANDORUFINO@CONTABILBILLLALTA.COM.BR

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R DR MARIO VICENTE 136 AR
[CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO UF
04.270-000 VILA DOM PEDRO | SAO PAULO SP
"ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(11) 4224-8444

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

deiedeiek

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
s ey dedeihddohdk
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 24/10/2023 as 12:43:19 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank

n
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SUPERA

Pargue de Inovagdo e Tecnologia de Ribeido Preto

EDITAL DE HOMOLOGAGAO/ADJUDICAGAO

Sandro Scarpelini, Diretor Presidente da FIPASE, no uso de suas atribuigdes, HOMOLOGA todos os atos
praticados pela Comisséo Interna de Licitagdes no bojo dos processos e ADJUDICA os objetos das Dispensas
de Licitagbes a seguir:

DISPENSA DE LICITAGAO N° 29/2023 —

PROCESSO N° 175/2023

Objeto: Aquisigdo de 50 unidades de Placa Deepwell e 50 unidades de Borracha de vedagéo em silicone para
microplacas.

Empresa: OMICS SOLUGOES PARA LABORATORIOS ME — CNPJ: 27.309.879/0001-04

Valor de R$2.720,00 (dois mil, setecentos e vinte reais).

Base Legal: Art. 75, IV, ¢ da lei n°14.133/21

DISPENSA DE LICITAGAO N° 32/2023

PROCESSO N°187/2023

Objeto: Contratag&o de empresa para realizagéo da Calibragéo RBC ao Alicate Amperimetro ELE 0416
Empresa: SOCINTEC - CNPJ: 59.258.640/0001-49

Valor de R$ 210,00 (duzentos e dez reais).

Base Legal: Art. 75, IV, ¢ da lei n°14.133/21.

DISPENSA DE LICITAGAO N° 31/2023
PROCESSO N°179/2023

Objeto: Contratagdo de empresa para prestagéo de servigos de calibragdo RBC aos instrumentos: 02 ganchos
padréo, 01 micrémetros digital e 02 massas cilindricas.
Empresa: AFERITEC — CNPJ: 00.225.796/0001-80
Valor de R$ 340,00 (trezentos e quarenta reais).

Base Legal: Art. 75, IV, ¢ da lei n°14.133/21.

Ribeirao Preto, 30 de outubro de 2023

PROF. DR. DRO PELINI
Diretor/Presidente’da FIPASE

Av. Dra. Nadir Aguiar, 1805 '-!-r _
Ribeirdo Preto - SP - Brasil & |
14056-680 3o otn

+55 (16) 3315-0735
Www.superaparque.com.br



'p _ FUNDACAO INSTITUTO POLO AVANCADO DA SAUDE DE RIBEIRAO PRETO
-

AVENIDA DOUTORA NADIR AGUIAR, 1805
14056-680, JARDIM DOUTOR PAULO GOMES ROMEO

C.N.P.J.: 04.755.519/0001-30

|

NOTA DE EMPENHO ]

Ordenador da Despesa no uso de suas atribuigdes legais e em cumprimento & execugdo orgamentaria, autoriza a emissdo de empenho
de despesa, conforme descrigdo abaixo

09.01.00 - FIPASE Pdg. 1/1
09.01.55 - SUPERA - CENTRO DE TECNOLOGIA

Data Reserva | Empenho Origem Tipo Empenho Regime Execucdo Nro Empenho Total Empenho
31/10/2023 1 - ORDINARIO Normal 001079/2023 210,00
Proc. Compra |Mod. 05 DISPENSA DE LICITACRO Nro Licitagdo Tipo Adiantamento Nro SOE
000187/2023| Licit. 000032/2023 1079/2023
Fund. Legal: LET 14.133/21, A.EE'?E" ING =LIL—+F DISP§NSA POR VALOR NOS CASOS DE OUTROS SERVICOS... =
Ata Registro Prego Req. 00516 - FUNDACAO INSTITUTO POLO AVANCADO DA SAUDE DE

Desp 02030 - SUPERA - CENTRO DE TECNOLOGIA
Condigéo Pagamento Validade Preco Prazo Entrega(dias) Nro Contrato Nro Convénio
AR
Evento 0001 - DIVERSOS Usudrio
001 - GERAL JULIC CESAR MARINGOLO

Almoxarifado 00 -

Dotacdo Natureza Despesa

00065 3.3.90.39.17 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
Classificagdo Funcional Programa / Agdo
19.572.20205.2.0074 AVANCA RIBEIRAO
Vinculo PROMOCAO DE SERVICOS TECNOLOGICOS E PESQUISAS APLICADAS

04.110.00 GERAL

Banco Agéncia Conta Proc. Adm.
Fornecedor / Razéio Social CNP1 / CPF

0075607 - SOCINTEC INSTRUMENTOS DE MEDICAC LTDA - EPP 059.258.640/0001-49
Endereco Localidade UF  Telefone

RUA GENERAL LECOR, 991 SAO PAULO SP 055-0011-29144448

Banco Agéncia Conta
0341 00644-0 00000000015952 7 BANCO ITAU S.A.

Justificativa

CALIBRACRO RBC AO ALICATE AMPERIMETRO

MARCA: FLUKE, MODELO: TRUE-RMS FLUKE 325
CODIGO ELE 0416

GRANDEZA: TENSAOQ ELETRICA E CORRENTE ELETRICA

Despesa Quantidade Valor Unitério _ % IPI Valor Desconto Valor Total
009.034.007.000014 1,0000 210,0000 0,00 0,00 210,00

SERVICO; Tipo: Calibracao; Detalhes: Regulagem de afericao em equipamentos de medidas de
diversas grandezas.
Embalagem: 103 - UNIDADE

Complemento:

Gerado eletrénicamente por: JULIO CESAR MARINGOLO em 07/11/2023 11:31:49 com chave de
autenticacido: A4CELA272D6A, sob responsabilidade do Ordenador da Despesa: PROF. DR. SANDRO
SCARPELINI, Diretor Presidente; LUCIANA MARIA SOUZA PAIVA, Diretora Admin. Fina

J:‘)’}5_'1261 ro.

Coderp Informatica ADP/GRO0320NEA



28/11/2023, 15:05 Usuario: 59.258.640/0001-49 - NF-e - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - Sdo Paulo

H A Mumero da Mota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 00029620

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo

n 28/11/2023 15:05:35
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Verificagao

281592586400001 49 1XHC-2EN2
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ 59.258.640/0001-49 Inscrigao Municipal: 9.541.104-6

’ Nome/Razao Social SOCINTEC INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA
l Enderego’ R DR MARIO VICENTE 136 - VILA DOM PEDRO | - CEP: 04270-000

SOCINTEC Municipio Séo Paulo UF sP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social FUND INSTITUTO POLO AVANGADO DA SAUDE DE RIBEIRAO PRETO - FIPASE
CPF/CNPJ: 04.755.519/0001-30 Inserigao Murnicipal ----
Endere(;o AV Doutora Nadir Aguiar 1806, PREDIO 2 - Jardim Doutor Paulo Gomes Rome - CEP: 14056-680

INTERMEDIARIO DE SER\m;os

CPF/CNPJ: ween Nome/Razéo Social’ we==
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Calibragdo em:

0il-Alicate Amperimetro Digital Fluke/325
Crgamento: 2221/2023

BC: 03/2023

vencimento:26/12/23

vendedora: Cinthya

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 210,00
INSS (R$) IRRF (RS CSLL (R$) COFINS (R¥) PIS/PASEP (R$)

Codigo do Servigo
07498 - Conserto, restauragdo, manutengéo e conservagdo de maquinas, equipamentos, elevadores e congéneres.
Valor Total das Dedugies (RE) Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do 1SS (R$) Crédito (R$)
0,00 i a i 0,00
Municipio da Prestacio do Servico MNimero Inscrigao da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMAGOES

(1) Esta NF5-e fol emitida com respalde na Lel n° 14 .097/2005, (2) Documento emitido por ME ou EPF optante pelo Simples
MNacional;

- ’ oY} H‘adlﬁ“ﬁls 1

g ‘J
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jde soriios n dendo
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https:/infe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?nf=296 20&inscricao=954 11046 &email=1&SMS=0&returnurl=nota.aspx%3finscricac%3... 11



Data da consulta: 25/11/2023 16:56:37

Identificacao do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ 59.258.640/0001-49
A opcao pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentes da empresa

Nome Empresarial SOCINTEC INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA

Situacio Atual

Situacéo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2018
Situacdo no SIMEL NAO enquadrado no SIMEI

== — ———— = —

+ Mais informactes

m Gerar PDF



S FUNDACAO INSTITUTO POLO AVANCADO DA SAUDE DE RIBEIRAO PRETO
’r

AVENIDA DOUTORA NADIR AGUIAR, 1805
14056-680, JARDIM DOUTOR PAULO GOMES ROMEO

C.N.P.J.: 04.755.519/0001-30

NOTA DE LIQUIDACAO DE EMPENHO |

A Liguidagdo da Despesa foi procedida com base no(s) documento(s) apresentado(s), onde fica
demonstrado a entrega do material ou efetivagdo do servigo contratado
09.01.00 - FIPASE Pdg. 1 /1
09.01.55 - SUPERA - CENTRO DE TECNOLOGIA

Fonte de Recursos para Pagamento Cod.Conta:

Banco

Agéncia

Conta

Vinculo
04.110.0000 - GERAL

Empenho Origem | NGmero Empenho Tipo Empenho Data LiquidagBio Nidmero Liquidagéio
001079/2023 1 - ORDINARIO 29/11/2023 001079-2023-001

Numero SOE Regime Execugdo Tipo Adiantamento Venclmento
001079/2023 Normal 26/12/2023
Processo Compra Tipo Licitagdo Numerao Licitacao Valor Liquidacfio
000187/2023 05 DISPENSA DE LICITACAQ 000032/2023 210,00
Condigdo Pagamento Validade Preco Prazo Entrega Valor Retengfio

/ 0,00
Usuario Nro Contrato Nro Convénio Valor para Pagamento

210,00
_Dotagfio Natureza Despesa
00065 3.3.90.39.17 - MANUTENCAQO E CONSERVACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
Classificagdo Funcional Programa / Acdo
19.572.20205.2.0074 AVANCA RIBEIRAOQ
PROMOCAQ DE SERVICOS TECNOLOGICOS E PESQUISAS APLICADAS
Forecedor / Razfio Soclal CNPJ / CPF
0075607 - SOCINTEC INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA - EPP 059.258.640/0001-49
Endereco Localidade UF_ Telefone
RUA GENERAL LECOR, 991 SAQ PAULO SP  055-0011-29144448
Banco Agéncia Conta DIRF
0341 00644-0 00000000015952 7 BANCO ITAU S5.A. 0
Receblmento
Doc. Pgto: - Data Pgto: / /
Nome: CPF/RG: Assinatura:
Documento da Liquidacdo

Tipo Numero Série Valor Data Dcto. Tipo Numera Série Valor _Data Dcto,
MN.F.ELETRON-SERV. 29620 NFSE 210,00 28/11/2023

Obs.: VALOR REFERENTE A PAGAMENTO DE CALIBRACAOQ EM 01 ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL FLUKE/325
CONFORME NF ANEXA

Gerado eletrénicamente por: LAIS BARBASSA em 29/11/2023 09:30:52 com chave de autenticacgado:
DE4BBCE6246F, sob responsabilidade do Ordenador da Despesa: PROF. DR. SANDRO SCARPELINT,
Diretor Presidente; LUCIANA MARIA SOUZA PAIVA, Diretora Admin. Financeiro.

Coderp Informatica ADP/GRO0410LPA



BANCO ITAU
S.A. | 1 -7| Recibo do Pagador
Egg‘?f[‘ilc’}[g?joIN.‘J"I'RUMENTOS DE MEDICAO LTDA 59,258, 640/0001-49 Venwg%‘t/ol2/2023
R DOUTOR MARIO VICENTE, 136 - VILA DOM PEDRO 1 - SAC PAULO - SP
Pagador M.o do Documento Mosso Numero Valor do documento
FUNDACAC INSTITUTO POLO AVANCA|NF 29620 1/1 108/00003602-0 210,00

Instrugdo (Termo de responsabilidade do beneficiério )

~
FUNDACAO INSTITUTO POLO AVANCADO DA SAUDE DE RIBE
AV DOUTORA NADIR AGUIAR 1805

JARDIM DOUTOR PAULO GOMES ROMEO

— RIBEIRAQ PRETO 3P —
CEP: 14056680
\_ J
Recebimento Atraves do Cheque n® do Banco Autenticagao Mecanica
Este boleto s6 tera validade apés pagamento do cheque pelo banco do pagador :
Pagador/Beneficiario: CNP.J:

BANCO ITAU
SA. 341 -7 34191.09008 00360.200646 41595.270004 6 95760000021000
Local de P to =
szaév:l ae%largﬁglquer banco ou correspondente ndc bancirio mesmo apbs o vencimenta. NI 26/12/2023
S Agéncia / Ident. Beneficiario
an
SOCINTEC INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA 59.258.640/0001-49 0644/15952-7
R DOUTOR MARIO VICENTE, 136 - VILA DOM PEDRO I - SAQ PAULD - 5P Nosso Nimero
T = - 109/00003602-0
Data Emissao N.o do Documento Espécie Doc Aceite Data Processamento e ™
28/11/2023 [NF 29620 1/1 DS NAO 29/11/2023 | o oo cecumen 210,00
) do Banco Carteira Espécle Quantidade Valor () Desconto
109 R
instrugao (Todas as informagdes deste bloqueto sao de exclusiva responsabllidade do beneficiario.) (-) Abatimento
(+) Mora/Multa
(+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado
Pagador
FUNDACAO INSTITUTO POLO AVANCADO DA SAUDE DE RIBEIR CNPJ/CPF : 04.755.519/0001-30
AV DOUTORA NADIR AGUIAR 1805 JARDIM DOUTOR PAULO GOMES ROME
RIBEIRAC PRETO SP
CEP: 14056680
Pagador/Avalista; CNPJ:

JNNTIROINCNANn,,

l\‘@/‘ 2 = Ficha de Compensagio




CAIXA

Autorizagdo de Agendamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor:
Pagador Final / Efetivo
CPF/CNPJ:

Nome:

Conta de débito:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

04.755.519/0001-30
FUNDACAO INSTITUTO POLO AVANCADO
1942 | 006 | 00000005-5

Instituigdo Emissora - Nome do Banco:
Codigoe do Banco:

Representagio numérica do cédigo de barras:

34191.09008 00360.200646 41595.270004 6
95760000021000

ITAU UNIBANCO S.A.
341

| Cédigo do ISPB:
Beneficiario original / Cedente
Nome Fantasia:
Nome/Razdo Social:
CPF/CNPJ:
gador Sacado

60701190

SOCINTEC INSTRUM DE MEDICAO LT
SOCINTEC INSTRUM DE MEDICAO LT
59.258.640/0001-49

Nome/Raz&o Social: FUNDACAO INSTITUTO POLO AVANCA
CPF/CNPI: 04.755.519/0001-30

Pagador Final - Correntista
Nome/Raz&o Social: FUNDACAO INSTITUTO POLO AVANCADO
CPF/CNP3J: 04.755.519/0001-30

Data do Vencimento: 26/12/2023

Data de Efetivaciio / Agendamento: 26/12/2023

Valor Nominal do Boleto: 210,00

Juros (R$): 0,00

IOF (R$): 0,00

Multa (R$): 0,00

Desconto (R$): 0,00

Abatimento (R$): 0,00

Valor Calculado (R$): 210,00

Valor Pago (R$): 210,00

Identificacdo do Pagamento: NFSE 29620

[I.ml:a/hora da operacéio:

21/12/2023 08:59:45

|

Cédigo da operacdo: 080744682

Atencdo: Certifique-se de

seguinte ao crédito,

que havera saldo suficiente na data agendada.
financeiras ou de documentos compensaveis, somente estario disponiveis para transferéncias e pagamentos, no dia

Valores referentes a resgates de aplicacbes

ATENCAQ: Esta operagdo s6 sera realizada ap6s a assinatura dos demais representantes da conta,

dentro do hordrio limite estabelecido,
Governo - Consulta Transac¢des”,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0104

desde que

e ja se encontra disponivel na opgao "Pendentes”, do item "Contas do




SUPERA

Pargue de Inovagio e Tecnologia de Ribelrao Prato

DECLARAGAO DE DOCUMENTOS A DISPOSIGAO DO TCE-SP

CONTRATANTE: FIPASE — Fundac&o Instituto Polo Avangado de Satde de Ribeiréo Preto
CNPJ N° 04.755.519/0001-30

CONTRATADA: SOCINTEC INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA-EEP

CNPJ N°: 059.258.640/001-49

EMPENHO N° (DE ORIGEM):001079/2023

DATA DA ASSINATURA: 28/10/2023

-

“VIGENCIA: 90 dias Uteis ap6s a aprovagdo e recebimento do material E—
OBJETO: Contratag8o de empresa para realizagéo da Calibragéo RBC ao Alicate Amperimetro
ELE 0416

Declaro(amos), na qualidade de responsével(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da
Lei, que os demais documentos originais, atinentes a correspondente licitagéo, encontram-se no
respectivo processo administrativo arquivado na origem & disposigéo do Tribunal de Contas do
Estado de Sdo Paulo, e sero remetidos quando requisitados.

Ribeirdo Preto/SP, 31 de outubro de 2023

RESPONSAVEL: PROF. DR. SANDRO SCARPELINI

Cargo: Diretor Presidente

E-mail: sandro@fmrp.usp.br / ///
{.
Assinatura: W /7 i~

Av. Dra. Nadir Aguiar, 1805
Ribeirdo Preto - SP - Brasil
14056-680

+55 (16) 3315-0735
www.superapargue.com.br




